
                                                                                                             PATVIRTINTA 

                                                                                                                            Naujosios Akmenės ikimokyklinio                                            

                                                                                                                      ugdymo mokyklos direktoriaus  

                                                                                                                                  2023 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-8 

 

 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS 

 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokyklos (toliau – Mokyklos) 2023 m. veiklos  

planas (toliau – Planas) parengtas išanalizavus praėjusių metų, 2022 m. veiklos planų įvykdymą, 

atsižvelgus į Mokyklos 2021–2023 m. strateginį veiklos planą, bendruomenės poreikius, pateiktas 

įžvalgas ir rekomendacijas, vidaus veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus ir nustato metinį Mokyklos 

tikslą ir uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams pasiekti.  

2. Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, Mokyklos 2021–2023 m. strateginį veiklos 

planą, 2023 m. Mokyklos veiklos planu siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias 

nuolat kintančias visuomenes reikmes, tenkinti vaikų ugdymosi poreikius ankstyvojo, ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo srityse, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti Mokyklai skirtus biudžeto 

asignavimus. 

3. 2023 m. veiklos planą rengė direktoriaus 2023 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-3 „Dėl darbo  

grupės 2023 m. metiniam veiklos planui parengti patvirtinimo“ sudaryta darbo grupė. Planas aptartas 

Mokyklos skyrių pedagogų metodiniuose pasitarimuose, mokytojų tarybos posėdyje. 

4. Planą įgyvendins Mokyklos direktorius, pavaduotojas ūkio reikalams, ūkvedys, skyrių 

vedėjai, metodininkas, mokytojai, pagalbos vaikui specialistai, meninio ugdymo (muzikos) 

mokytojai, kiti ugdymo procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir 

jų tėvai, socialiniai partneriai. 

 

II SKYRIUS 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Ugdytinių skaičiaus kaita pagal programas (2021–2022 m. m.): 
 

 

Vykdomos programos 
Mokinių skaičius 

m. m. pradžioje 

Mokinių skaičius 

m. m. pabaigoje 

Ankstyvojo amžiaus ugdymo programa 98 75 

Ikimokyklinio ugdymo programa 226 223 

Priešmokyklinio ugdymo programa 79 84 



2 
 

Iš viso 403 382 
 

Ugdytinių dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, festivaliuose, varžybose: 
 

 Dalyvių sk. Laimėtojų sk. 

Rajono 69 8 

Regiono 19  

Respublikos 800 22 

Tarptautiniai  80 1 
 

2023 m. sausio 10 d. Mokykloje dirbo 91 darbuotojas: 44 – pedagoginiai darbuotojai ir 47 – 

nepedagoginiai. Mokykloje didelis dėmesys skiriamas pagalbai vaikui. Su specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių vaikais dirba 1 socialinis pedagogas (0,5 etato), 2 specialieji pedagogai (po 0,30 etato), 3 

logopedai (3,72 etato), 9 mokytojų padėjėjai (8 etatai), ieškomas psichologas (0,25 etato).  Mokykloje 

ugdymo(si) procesas organizuojamas 23 grupėse, dirba 36 mokytojai, 23 auklėtojų padėjėjos, 3 

meninio ugdymo (muzikos) mokytojai. Sausio 10 d. duomenimis, Mokykloje ugdoma 400 vaikų 

(sausio-vasario mėnesiais grupes papildys dar 3 vaikai pagal pateiktus tėvų prašymus ir laisvas vietas 

grupėse), iš jų 30 vaikų iš Ukrainos. Ugdoma 20 specialiųjų poreikių, turinčių vaikų: 1 vaikas, turintis 

labai didelių ugdymosi poreikių, 18 vaikų, turinčių didelių ugdymosi poreikių ir 1 vaikas, turintis 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius. Mokykloje ankstyvasis ugdymas organizuojamas 6 

grupėse, ikimokyklinis ugdymas – 11 grupių ir priešmokyklinis ugdymas – 6 grupėse. Mokykloje 

dirba 4 pedagogai, turintys metodininko kvalifikaciją, 21 pedagogas, turintis vyresniojo mokytojo 

kvalifikaciją ir 14 pedagogų, turinčių mokytojo kvalifikaciją. Pedagogų amžiaus vidurkis – 49 metai. 

Pedagogų darbo stažo vidurkis – 21,23 metų. 

STRATEGINIAI TIKSLAI 2021–2023 M. 

Veiklos vykdomos pagal išgrynintus vaiko gebėjimus. 

Veiklos vykdomos su socialiniais partneriais. 

Tėvai – ugdymo(si) proceso dalyviai. 

 

Atsižvelgiant į Mokyklos prioritetus, 2022 metų įstaigos veikla buvo organizuojama 

pagal prioritetinį tikslą - Veiklos vykdomos pagal išgrynintus vaiko gebėjimus ir įgyvendinami kiti 

2 tikslai – Veiklos vykdomos su socialiniais partneriais ir Tėvai – ugdymo(si) proceso dalyviai. 

Strateginių tikslų įgyvendinimas:  

 

Strateginis tikslas Rodikliai, įrodantys, kad tikslas pasiektas 
Pastabos 

(priemonė 



3 
 

pilnai 

įvykdyta/ iš 

dalies 

įvykdyta/ 

neįvykdyta) 

I tikslas: veiklos vykdomos pagal išgrynintus vaiko gebėjimus: 

1.1. uždavinys – sudaryti sąlygas visuminiam vaiko ugdymui, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

poreikius ir gebėjimus. 

1.Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo programų 

įgyvendinimas. 

1.1.2022-08-30 patvirtinta nauja ikimokyklinio 

ugdymo programa „Pažinimu taku“. Rašant  

programą buvo vadovaujamasi Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos bei Nacionalinės švietimo 

agentūros organizuotų mokymų „Inovatyvus 

ikimokyklinis ugdymas. Kaip dirbti su ikimokyklinio 

ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkiniais?“ 

medžiaga ir praktine patirtimi. Atsižvelgta į mokytojų 

pasiūlymus ir rekomendacijas, akcentuojant vaikų 

kūrybiškumą, inovatyvumą ir drąsą pagarbiai reikšti 

savo nuomonę. 100 proc. ikimokyklinio amžiaus 

vaikų yra ugdomi pagal atnaujintą programą.  

Įvykdyta 

1.2.  Šešiose grupėse įgyvendinama atnaujinta 

priešmokyklinio ugdymo programa.  
Įvykdyta 

2.Ugdymo turinys 

papildomas 

ankstyvosios 

prevencijos 

programomis. 

2.1. 100 proc. ugdytinių dalyvauja prevencinėse 

programose:  

• Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencinė programa; 

• Socialinio emocinio ugdymo programa „Zipio 

draugai“; 

• Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa; 

• „Sveikos mokyklos“ programa. 

Įvykdyta 

3.Dalyvaujama 

Sveikatos stiprinančios 

mokyklos veikloje. 

3.1. Mokyklos du skyriai turi patvirtintą „Sveikatos 

stiprinančios mokyklos“ statusą. 2024m. ir 2025m. 

pasibaigus skyrių programoms, bus siekiama gauti 

patvirtintą statusą visai mokyklai. 

Iš dalies 

įvykdyta 

3.2.100 proc. buvo įgyvendintos „Sveikatą 

stiprinančios mokyklos“ plano veiklos. 
Įvykdyta 

4.Teikiama 

kompleksinė pagalba 

vaikui. Sudaryta 

duomenų bazė apie 

vaikų fizinės sveikatos 

būklę. 

4.1.Ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos ir sutrikimų 

prevencija vykdyta, bet nepasiektas numatytas rodiklis 

– 9,9 etato pagalbos specialistų ankstyvojo ugdymo 

vaikams. Su ankstyvojo amžiaus ugdytiniais dirba 

socialinis pedagogas. 

Iš dalies 

įvykdyta 

4.2.100 proc. vaikų, kuriems reikalinga logopedo 

pagalba, ją gauna. 
Įvykdyta 

4.3.100 proc įgyvendintas individualios pagalbos 

planas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams. 

Įvykdyta 

5.Didinti  

prieinamumą ir 

galimybę lankyti 

ikimokyklinio ugdymo 

mokyklą, mažinti 

5.1. ugdomoji aplinka pritaikyta vaikams, 

ugdomiems pagal įtraukiojo ugdymo principus – 2 

grupėse įrengtas keltuvas, įsigytos sensorinės 

ugdomosios priemonės, lavinamieji ir ugdomieji 

žaidimai ir priemonės. 

Įvykdyta 



4 
 

atskirtį, užtikrinti 

sėkmingą dalyvavimą 

ugdyme. 

5.2. 50 proc. mokyklos erdvių pritaikyta žmonių su 

negalia veikimui (įrengtas keltuvas, ergoterapiniai 

stalai, pėsčiųjų takas pritaikytas žmonėms su 

regėjimo negalia, įrengtos nuovažos visuose 

mokyklos skyriuose). 

Įvykdyta 

5.3. Įsigyta ugdymo priemonių socialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems vaikams, 32 vnt. (planšetės, 

interaktyvios grindys, interaktyvus ekranas, 

ugdomieji žaidimai smulkiajai motorikai lavinti, 

ugdomieji žaidimai emocijų ir jausmų raiškai/ 

atpažinimui ir kt.). 

Įvykdyta 

6.Sukurta funkcionali, 

savita ugdymo(si) 

aplinka 2-ojse 

modernizuotose 

grupėse. 

6.1. Įgyvendintas ir 100 proc. užbaigtas ES projektas 

„Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio 

„Atžalynas“ patalpų modernizavimas. 

Įvykdyta 

7.Įstaigos veiklos 

įsivertinimas. 

7.1. 100 proc. tėvų visiškai sutinka, kad ugdymo 

kokybė yra labai gera (2022 m. lapkričio mėn. tėvų 

apklausos duomenimis). 

Įvykdyta 

8.Kokybiško vaikų 

maitinimo 

organizavimas. 

8.1. 100 proc. vaikų maitinimo paslaugos atitinka 

teisės aktų nustatytus reikalavimus (2021 m. spalio 

20 d. Nr. V-119 „Dėl maisto kokybės kokybės ir 

patiekalų atitikties valgiaraščiams vertinimo darbo 

grupės sudarymo“). 

Įvykdyta 

8.2.Įgyvendinama Žemės ūkio ministerijos remiama 

„Vaisių ir daržovių“ bei pieno produktų „Pienas 

vaikams“ vartojimo skatinimo vaikų įstaigose 

programa 100 proc. 

Įvykdyta 

1.2. uždavinys – plėtoti patirtinį ugdymą netradicinėje aplinkoje, siekiant pagerinti vaiko 

gebėjimus ir pasiekimus. 

1.Taikomi inovatyvūs 

ugdymo metodai. 

1.1. 100 proc. vaikų dalyvavo pažintiniuose-

edukaciniuose ir saviraiškos renginiuose. 
Įvykdyta 

1.2. Nulis parengtų ir įgyvendintų „eTwinning“ 

projektų skaičius per metus. Pedagogai dalyvauja 

eTwinning projektų rengimo mokymuose. 

Iš dalies 

įvykdyta 

2.Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo grupių procese 

taikomas STEAM 

metodas 

2.1. Buvo organizuota 30 proc. ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo veiklų, ugdančių STEAM 

kompetencijas (metodinių grupių pasitarimo 

protokolai). 

Įvykdyta 

3.Į ugdymo procesą 

įtraukiama 

aplinkosaugos tiriamoji 

veikla. 

3.1. Buvo vykdyta 40 proc. gamtamokslinių tiriamųjų 

veiklų (metodinių grupių pasitarimo protokolai). 
Įvykdyta 

4.Tęsiamas 

netradicinių, aktyvių, 

kūrybiškų edukacinių 

erdvių kūrimas. 

4.1. Įrengta 12 „Lauko pedagogikos“ erdvių 

(pasiruošimas „Edukacinių erdvių konkursui 2022“). 
Įvykdyta 

5.Ugdomosios veiklos 

vykdomos netradicinėse 

aplinkose. 

5.1.40 proc. pravestų netradicinio ugdymo dienų nuo 

visų veiklų. 
Įvykdyta 



5 
 

6.Plėtojamas lietuvių 

kultūrinės tradicijos ir 

vertybės. 

6.1. Organizuota 10 veiklų etninio ugdymo tematika. Įvykdyta 

7.Projekto „Kultūringos 

lietuvių kalbos 

išlaikymas ir vartojimas 

ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame 

amžiuje, 

bendradarbiaujant su 

šeima“ veiklų 

vykdymas. 

7.1. 100 proc. suplanuotų veiklų įgyvendinta. Įvykdyta 

II tikslas: veiklos vykdomos su socialiniais partneriais: 

2.1. uždavinys – plėtoti bendruomenės ir socialinių partnerių ryšius. 

1.Palaikyti esamus ir 

užmegzti naujus ryšius 

su socialiniais 

partneriais. 

1.2. Pasirašytos 5 naujos bendradarbiavimo sutartys 

su socialiniais partneriais (iš viso 12 

bendradarbiavimo sutarčių nuo 2021 m.) 

Įvykdyta 

2.Įsijungti į darnaus 

vystymosi įgūdžių 

formavimo programą 

„Darni mokykla“. 

2.1. 100 proc. „Darnios mokyklos“ dalyvių. Įvykdyta 

3.Siekti nuolatinio 

profesinio augimo. 

3.1.100 proc. pedagogų dalyvauja Besimokančių  

darželių tinklo programoje. 
Įvykdyta 

3.2.100 proc. pedagogų dalyvauja nuotolinių ir  

akredituotų mokymų platformoje „Pedagogas.lt“. 
Įvykdyta 

2.2. uždavinys – kurti pozityvią emocinę aplinką, gerinti įstaigoje ugdymo(si) sąlygas. 

1.Profesinių 

kompetencijų 

tobulinimas. 

1.1. 100 proc. pedagogų ir vadovų tobulino 

kvalifikaciją ne mažiau kaip 5 dienas per metus. 
Įvykdyta 

2.Kurti funkcionalią 

ugdymo(si) aplinką, 

įsigyti informacinių ir 

komunikacinių 

technologijų ir kitų 

priemonių, 

modernizuojant 

ugdymo aplinką. 

2.1. Įsigyta 23 vnt. šiuolaikiškų ugdymo(si) 

priemonių (interaktyvus ekranas, interaktyvios 

grindys, 15 vnt. planšetinių kompiuterių, išmaniosios 

bitutės su kilimėliais, 3 plačiaekraniai televizoriai 

grupėse). 

Įvykdyta 

3.Užtikrinti saugios ir 

sveikos aplinkos 

sukūrimą visuose 

skyriuose. 

3.1. 100 proc. vykdomi teisės aktais nustatyti 

reikalavimai (0 pažeidimų dėl nesaugios aplinkos). 
Įvykdyta 

III tikslas: tėvai – ugdymo proceso dalyviai: 

1.1.uždavinys – didinti tėvų dalyvavimą įstaigos veikloje. 

1.Įtraukti tėvus į 

darnaus vystymosi 

įgūdžių formavimo 

programą „Darni 

mokykla“. 

1.1. 40 proc. tėvų programos dalyviai. Įvykdyta 

2.Organizuoti STEAM 

veiklas kartu su šeima. 

2.1. 30 STEAM veiklų, organizuotų su šeima 

(paukščio gaminimas, kalėdinės dirbtuvės). 
Įvykdyta 



6 
 

3.Kurti naujas ir 

atnaujinti turimas 

edukacines erdves, 

pasitelkiant ugdytinių 

tėvus. 

3.1. Sukurtos šešios edukacinės erdvės (konkursui 

„Edukacinių erdvių konkursas 2022“). 
Įvykdyta 

3.2.uždavinys – telkti tėvus veikliam ir atsakingam bendravimui. 

1.Teikti įvairiapusę 

metodinė pagalbą 

tėvams. 

1.1. Teikta 20 konsultacijų tėvams (logopedo, 

socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo). 
Įvykdyta 

1.2. 100 proc. sistemingai teikiama informacija apie 

vaikų ugdymą(si) mokykloje, tenkinti tėvų 

informavimą (Facebook, internetinė svetainė, 

elektroninis dienynas). 

Įvykdyta 

1.3. Parengti 6 pranešimai plėtojant pedagoginį, 

psichologinį švietimą (mokytojos, logopedai, 

socialinis pedagogas). 

Įvykdyta 

 

            6. Mokyklos vaikų ugdymo(si) rezultatai: 

6.1. priešmokyklinio ugdymo(si) vaikų rezultatų (I klasės) suvestinė: 

Skyriaus 

pavadinimas 

Grupės 

pavadinim

as 

Vaikų 

skaičius 

1 klasės I-ąją 

pusmetį baigė 

aukštesniuoju 

lygiu 

(skaičius) 

1 klasės I-

ąją pusmetį 

baigė 

pagrindiniu 

lygiu 

(skaičius) 

1 klasės I-ąją 

pusmetį 

baigė 

patenkinamu 

lygiu 

(skaičius) 

1 klasės I-

ąją pusmetį 

buvo 

nepažangūs 

(skaičius) 

Atžalynas 
„Obuoliukai“ 11 6 3 2 0 

„Bitutės“ 12 4 7 1 0 

Buratinas 
„Bitutės“ 19 9 9 1 0 

„Boružiukai“ 5 2 2 1 0 

Žvaigždutė 
„Gandriukai“ 15 7 4 4 0 

„Kačiukai“ 17 4 4 9 0 

Iš viso: 6 grupės 79 32 29 18 0 

 

6.2. Ikimokyklinio ugdymo(si) vaikų rezultatų (2021 m. ir 2022 m.) suvestinė: 

 

Skyriaus 

pavadinimas 

Grupės 

pavadinimas 

Vaikų 

amžius 

2021 m. 

rudens 

pasiekimų 

vidurkis 

2022 m. 

pavasario 

pasiekimų 

vidurkis 

Pokytis 

(proc.) 

Atžalynas 

„Vabaliukai“ 1–3 m. 1,4 1,7 19,8 

„Pelėdžiukai“ 3–4 m. 3,3 4,0 21,5 

„Sveikuoliukai“ 3–6 m. 3,6 3,9 9,4 

„Boružėlės“ 4–5 m. 4,5 5,3 18,7 

„Žvirbliukai“ 5–6 m. 5,2 5,8 11,5 

Buratinas 

„Drugeliai“ 1–3 m. 1,9 2,1 10,5 

„Peliukai“ 3–4 m. 2,8 3,3 16,9 

„Kiškučiai“ 4–5 m. 3,6 4,4 23,1 

„Boružiukai“ 5–6 m. 4,3 4,9 13,2 

„Varliukai“ 5–6 m. 4,3 4,7 9,3 



7 
 

Žvaigždutė 

„Bitutės“ 1–3 m. 1,5 2,5 69,9 

„Drugeliai“ 1–3 m. 2,1 2,7 27,8 

„Ežiukai“ 3-4 m. 2,8 3,8 35,7 

„Voveriukai“ 4-5 m. 3,9 4,0 2,9 

„Boružėlės“ 5-6 m. 4,6 4,9 7,1 

„Kiškučiai“ 5-6 m. 4,9 5,9 19,9 

Iš viso: 16 grupių  3,4 4,0 17,0 

 

6.3. Mokyklos funkcionavimo užtikrinimas: 

2022 m. Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir ugdymo lėšos buvo naudojamos tikslingai, 

paskirstytos teisingai ir veiksmingai panaudotos ugdymo(si) edukacinių erdvių ir aplinkų 

atnaujinimui (pėsčiųjų takelio ir grupės patalpų įrengimui „Buratino“ skyriuje, lietaus vamzdynų 

išvalymui „Buratino“ ir „Žvaigždutės“ skyriuose, avarinės būklės grupių sienų sutvarkymui 

„Žvaigždutės“ skyriuje, grupių virtuvėlių įrengimui „Atžalyno“ skyriuje), kūrimui (visose skyriuose 

lauko edukacinių erdvių atnaujinimui ir įkūrimui) ir reikalingų priemonių įsigijimui (edukacinės 

priemonės, IT technologijos). 

Ugdymo lėšos buvo naudojamos mokytojų, vadovų, pagalbos vaikui specialistų darbo 

užmokesčiui, socialinio draudimo indėliams, pedagogų kvalifikacijos kėlimui, ugdymo ir mokymo 

priemonėms, ugdytinių kultūrinei-pažintinei veiklai, informacinių technologijų diegimui. Aplinkos 

lėšos buvo skiriamos pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų atlyginimams ir socialinio draudimo 

įmokoms, paramos mirus artimam šeimos nariui išmokėjimui, komunalinėms paslaugoms apmokėti, 

taip pat apmokėti už būtinas paslaugas (skalbinių ir patalynės plovimo paslauga, kompiuterinės 

technikos priežiūros paslauga, dezinfekcijos paslauga ir pan.). Specialiųjų programų lėšos buvo 

gautos už patalpų nuomos sutartis, rėmėjų ir 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio lėšos buvo 

naudotos Mokyklos skyrių materialinės bazės gerinimui (lauko pavėsinė, patalpų vidaus durų 

atnaujinimas, WC pertvaros, langų roletai STEAM erdvei, STEAM erdvės atnaujinimas – grindys, 

dažai, stumdomos muzikos salės durys, biuro kėdės raštvedėms, reguliuojamo aukščio staliukai 

grupėje). Tėvų fiksuotas mokestis buvo naudojamas ugdymo reikmėms, edukacinėms priemonėms, 

higienos prekių įsigijimui, neužtekus lėšų iš aplinkos lėšų, buvo apmokama skalbinių ir patalynės 

plovimo paslauga. 

6.3.1. Fiksuoto tėvų mokesčio panaudojimas 2022 m.: 

Pavadinimas BURATINAS 

(Eur) 

ATŽALYNAS 

(Eur) 

ŽVAIGŽDUTĖ 

(Eur) Priskaitytas fiksuotas mokestis  13723,02 15133 16428,8 

Gautas iš tėvų fiksuotas mokestis  13553,7 15265,35 16764,09 

Tėvų įsiskolinimas už fiksuotą mokestį 2022 

12 31 
1619,72 1426,2 1514,64 

Ugdymo priemonės ir kanceliarinės prekės 4268,48 4703,05 4769,69 

Ūkinis inventorius, skirtas ugdytinių aplinkai 

gerinti 
2677,08 2817,48 920,52 

Kitos medžiagos ir žaliavos (higienos, valymo priemonės 
ir kitos prekės) 

2204,45 2461,9 3784,28 



8 
 

IKT (Informacinės technologijos) 256,37 183,16 342,85 

G-bos išlaidos (20 proc) 2843,41 3125,7 3448,03 

Skalbinių plovimas 620,94 1015,93 661,08 

Iš viso išleista fiksuoto mokesčio per 12 

mėnesių 
12870,73 14307,22 13926,45 

Priskaityta už maitinimą per 12 mėn. 29248,28 34675,18 33839,19 

Gauta iš tėvų už maitinimą 28664,52 34343,02 33777,05 

Tėvų įsiskolinimas už maitinimą 2022 12 31 2883,7 2783,39 2587,79 

 

6.3.2. Mokyklos materialinės bazės gerinimas: 

 

Skyriaus 

pavadinimas 

Ilgalaikio turto 

įsigijimas 

Trumpalaikio 

turto įsigijimas 

(Eur) 

1,2 proc. gyventojų 

pajamų mokesčio lėšos 

(gauta) Eur (2022 m.) 

1,2 proc. 

gyventojų pajamų 

mokesčio lėšos 

(panaudota) Eur 

(2022 m.) 
Atžalynas 2108,45 18622,48 - - 

Buratinas 0,00 27222,66 1612,21(likutis 1384,22) 1054,90 

Žvaigždutė 0,00 16674,21 1405,89  763,57 

Iš viso: 2108,45 62519,35 3018,10 1818,47 

 

7. Mokyklos pareigybių (etatų) skaičius 2022 m. rugsėjo 1 d. duomenimis: 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pareigybės pavadinimas 

Valdymas 

(etatais) 

Švietimo 

pagalbos 

spec. 

(etatais) 

Pedagogų 

(etatais) 

Kitų 

darbuotojų 
(etatais) 

1. Direktorius 1,00    

2. Skyriaus vedėjas 3,00    

3. Metodininkas    1,00 

4. Logopedas  3,7   

5. Specialusis pedagogas  1,00   

6. Socialinis pedagogas  0,50   

7. Psichologas  0,25   

8. Mokytojo padėjėjas  7,50   

9. Mokytojai   39,15  

10. Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams    1,00 

11. Raštvedys    1,00 

12. Raštvedys-archyvaras    1,00 

13. Personalo specialistas    0,50 

14. Ūkvedys    1,00 

15. Auklėtojo padėjėjas    23,25 

16. Tarnybinių patalpų valytojas    3,25 

17. Statinių techninės priežiūros ir einamojo remonto darbininkas    1,50 

18. Aplinkos tvarkytojas    3,00 

19. Pagalbinis darbininkas    0,75 

20. Patalynės ir skalbinių išdavėjas    0,375 

Iš  viso 4,00 12,95 39,15 37,625  



9 
 

 

8. Vaikų ir grupių skaičius 2020 m. rugsėjo 1 d., 2021 m. rugsėjo 1 d. ir 2022 m. rugsėjo 1 d. 

duomenimis: 

 

 

9. Pedagogų skaičius, išsilavinimas ir kvalifikacija 2023 m. sausio 1 d. duomenimis: 

Skyriaus 

pavadinimas 

Pedagogų 

skaičius 

Pedagogai, 

turintys 

aukštąjį 

išsilavinimą 

Pedagogai, 

turintys 

aukštesnįjį 

išsilavinimą 

Pedagogai, 

neturintys 

pedagogo 

kvalifikacijos 

Pedagogai, 

turintys 

mokytojo 

kvalifikaciją 

Pedagogai, 

turintys 

vyresniojo 

mokytojo 

kvalifikaciją 

Pedagogai, 

turintys 

mokytojo 

metodininko 

kvalifikaciją 

Atžalynas 14 10 3 3 3 8 0 

Buratinas 11 7 4 1 1 7 2 

Žvaigždutė 13 4 5 4 1 6 2 

IKU mokykla 

(iš viso) 
38 18 12 8 5 21 4 

 

10. Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas 2020-2021 m.m. ir 2021-2022 m.m.: 

 

11. Pagalba vaikui. Prevencinės veiklos plano vykdymas 2021–2022 m. m.: 

 
Atžalynas Buratinas Žvaigždutė Iš 

viso: 
Ikimokyklinis 

ugd. 

Priešmokykli

nis ugd. 

Ikimokyklinis 

ugd. 

Priešmokykli

nis ugd. 

Ikimokyklinis 

ugd. 

Priešmokykli

nis ugd. 

Specialiojo 

pedagogo 

pagalba 

Rekomen
duojama 

3 2 5 10 3 5 28 

Teikiama 3 2 5 10 3 5 28 

Ugdymo(si) 

metai 

Skyriaus 

pavadinimas 

Ankstyvojo 

amžiaus grupės 

(vaikų ir grupių 

sk.) 

Ikimokyklinio 

amžiaus grupės 

(vaikų ir grupių 

sk.) 

Priešmokyklinio 

amžiaus grupės 

(vaikų ir grupių 

sk.) 

2020 

Atžalynas 

1 gr./ 13 v. 4 gr./ 66 v. 2 gr./ 39 v. 

2021 1 gr./ 16 v. 4 gr./ 69 v. 2 gr./ 28 v. 

2022 2 gr./ 35 v. 4 gr./ 81 v. 2 gr./ 35 v. 

2020 

Buratinas 

2 gr./ 40 v. 3 gr./ 73 v. 2 gr./ 24 v. 

2021 2 gr. /44 v. 3 gr./ 72 v. 2 gr./ 23 v. 

2022 2 gr./ 36 v. 3 gr. 61 v. 2 gr./ 28 v. 

2020 

Žvaigždutė 

2 gr./ 30 v. 4 gr./ 79 v. 2 gr./ 31 v. 

2021 2 gr./ 34 v. 4 gr./ 74 v. 2 gr./ 31 v. 

2022 2 gr./ 32 v. 4 gr./ 77 v. 2 gr./ 33 v. 

2020 

Iš viso: 

5 gr./ 83 v. 11 gr./ 218 v. 6 gr./ 94 v. 

2021 5 gr./ 94 v. 11 gr./ 215 v. 6 gr./ 82 v. 

2022 6 gr./ 103 v. 11 gr./ 219 v. 6 gr./ 96 v. 

Kvalifikacijos tobulinimas 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

mokslo metai 

Mokyklos 

direktorius 

Administracija 

(pavaduotojas 

ūkio reikalams, 

ūkvedys, 

metodininkas, 

raštvedys, 

raštvedys-

archyvaras) 

Skyriaus 

vedėjų 
Mokytojų 

Meninio 

ugdymo 

(muzikos) 

mokytojų 

Pagalbos 

vaikui 

specialistų 

Mokytojo 

padėjėjai 

Auklėtojo 

padėjėjai 

Kiti 

darbu

otojai 

2020-2021 m.m. 172 98 164,16 2487 145 245 160 80 0 

2021-2022 m.m. 276,5 156 325,5 1671,5 135 219 214 200 14 



10 
 

Logopedo 

pagalba 

Rekomen

duojama 
3 2 5 10 3 5 28 

Teikiama 3 2 5 10 3 5 28 

Socialinio 

pedagogo 

pagalba 

Rekomen

duojama 
0 2 4 9 3 5 23 

Teikiama 0 2 4 9 3 5 23 

Mokytojo 

padėjėjo 

pagalba 

Rekomen
duojama 

2 2 5 9 3 5 26 

Teikiama 2 2 5 9 0 2 20 

Psichologo 

pagalba 

Rekomen

duojama 
1 0 3 2 0 0 6 

Teikiama 0 0 0 0 0 0 0 

 

12. Mokyklos veiklos įsivertinimas: 

Sritis Kokybės lygis 

1. Vaiko gerovė 2 lygis (2,49) 
2. Ugdymasis 3 lygis (2,63) 
3. Ugdymo(si) aplinka 2 lygis (2,24) 
4. Ugdymo strategijos 3 lygis (2,75) 
5. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas 3 lygis (2,62) 
6. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis 2 lygis (2,22) 
7. Besimokančios organizacijos kultūra 2 lygis (2,12) 

 

12.1. Išvados ir rekomendacijos: 

            STIPRYBĖS: 

1. Ugdymo strategijos: 

1.1. Žaidimą mokytojai vertina kaip pagrindinį tyrinėjimų, atradimų ir džiaugsmo šaltinį. 

Reikalui esant mokytojai įsitraukia į vaikų žaidimus. 

1.2. Grupėje mokytojo taikomos kasdieninės vaikams įprastos veiklos padeda ugdyti vaikų 

savireguliaciją ir savarankiškumą, mokytojas vadovaujasi dialogiško bendravimo principu. 

1.3. Mokytojai siūlo veiklas, kurios skatina domėtis, kelia iššūkius, žadina kūrybiškumą bei 

naudoja strategijas aprėpiančias visas ugdymosi sritis. 

2. Ugdymasis: 

2.1. Mokytojai skiria reikiamą dėmesį kiekvienam vaikui, atsižvelgia į jų individualias 

savybes ir poreikius. Vaikai kreipiasi į mokytojus pagalbos, kai patys nepajėgia susidoroti su 

iškilusiais sunkumais. 

2.2. Vaikai žaidžia skirtingo tipo žaidimus (pagal amžių, pomėgius, situaciją), žaidžia 

grupelėse, patiria džiaugsmą. 

2.3. Vaikai dalijasi  tarpusavyje ir su mokytojais žiniomis, patirtimi, idėjomis. 

3. Pasiekimų vertinimas ir  ugdymo planavimas: 

3.1. Mokytojai dalijasi informacija apie vaiko daromą pažangą su šeimos nariais. 

3.2. Mokytojas sistemingai stebi ir fiksuoja vaikų pasiekimus. 



11 
 

3.2. Ugdymas planuojamas lanksčiai, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko gebėjimus ir jo 

individualius poreikius. 

4. Ugdymo(si) aplinka: 

4.1. Ugdymosi aplinka saugi, estetiška, ugdymo(si) priemonės tikslingos, įvairios, pritaikytos 

vaikų amžiui poreikiams, vaikų darbai nuolat eksponuojami grupės/mokyklos aplinkoje. 

4.2. Mokytojas su kiekvienu vaiku kuria prieraišų  individualų santykį, užtikrinamas vaikų 

gyvenimo mokykloje ir namuose tęstinumas. 

5. Vaiko gerovė: 

5.1. Vaikai jaučiasi saugūs mokykloje, gerai sutaria su draugais, bendra grupės atmosfera 

pozityvi, grįsta maloniu bendravimu ir bendradarbiavimu. 

5.2. Mokytojas su visais vaikais bendrauja vienodai, išklauso kiekvieną vaiką, skiria reikiamą 

dėmesį. 

5.3. Vaikai mokykloje mokomi elgtis pagarbiai, draugiškai, mokosi laikytis grupės susitarimų 

(taisyklių). 

            TOBULINTINA: 

1. Besimokančios organizacijos kultūra: 

1.1. Tobulinant mokyklą atsižvelgiama į visos bendruomenės nuomonę (strateginiai, 

metiniai planai, ugdymo programos grindžiami bendrai apmąstytu mokytojų, vaikų, tėvų, socialinių 

partnerių sutarimu). 

1.2. Mokytojai bendradarbiauja tarpusavyje ir su kitais specialistais, siekdami pagerinti savo 

pedagoginę praktiką  ir  ugdymo kokybę. 

2. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis: 

2.1. Tėvai (globėjai/rūpintojai) supažindinami su ugdymo programa, artimiausiais tikslais ir 

tariamasi dėl bendradarbiavimo tikslams pasiekti. 

2.2. Šeimoms suteikiama daugiau galimybių bendradarbiauti tarpusavyje, mokytis  vieniems 

iš  kitų, dalyvauti ugdymo procese. 

            REKOMENDACIJOS: 

1. Tobulinti vaikų emocinį raštingumą, įgyvendinat socialinio, emocinio raštingumo ir 

prevencines programas bei kitas veiklas. 

2. Kurti ugdymo(si) aplinkas ir veiklas, atsižvelgiant į situacines vaikų reikmes. 

3. Stiprinti vaikų iniciatyvas eksperimentuojant, tyrinėjant, žaidžiant. 

4. Mokyklos vidaus erdvėse įrengti ne mažiau nei 6 erdves vaikų atsipalaidavimui, ramybei. 

5. Turtinti edukacines lauko erdves, pritaikant jas visapusiškam vaikų ugdymui. 

6. Organizuoti bendrus renginius ir veiklas su šeima. 

7. Skatinti vaikus spręsti problemas ir įgytas žinias pritaikyti realiose situacijose. 



12 
 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

VIDINIAI 

VEIKSNIAI 

IŠORINIAI 

VEIKSNIAI 

GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

8. Siekti glaudesnio bendradarbiavimo su švietimo pagalbos specialistais, vertinant ir 

planuojant veiklas. 

9. Tėvų susirinkimų metu supažindinti ugdytinių tėvus (globėjus) su ugdymo programomis ir 

du kartus metuose aptarti vaikų pasiekimus ir pažangą. 

10. Skatinti mokytojų ir kitų specialistų lyderystę, dalijantis pozityviąja patirtimi  įvairių 

metodinių renginių metu. 

11. Atlikti tėvų apklausą dėl neformalaus ugdymo galimybių plėtros mokykloje. 

Atsižvelgiant į  visuminio veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus yra priimtas nutarimas 

parengti  Mokyklos veiklos kokybės tobulinimo planą.  

 

III SKYRIUS 

MOKYKLOS STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS IR GRĖSMĖS SSGG ANALIZĖ 

(Angl. SWOT ANALYSIS) 

 

  

 

 

 

1. 100 % tenkinamas , ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo poreikis;

2. Kvalifikuoti ir didelę patirtį turintys darbuotojai;

3. Teikiama kvalifikuota pagalba visiems specialiųjų ugdymosi 
poreikių turintiems vaikams; 

4. Pritaikytos inovatyviam ugdymui vidaus ir lauko erdvės;

5. Sudarytos sąlygos tėvams rinktis Mokyklos skyrių pagal tėvų 
poreikius ir prioritetus;

6. Informatyvi ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkanti Mokyklos 
svetainė;

7. Aktyvus socialinių partnerių įtraukimas į ugdymo(si) procesą;

8. Projektų įgyvendinimas;

9. Kvalifikuota kompiuterinių sistemų priežiūra;

10. Šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios grupių sąlygos ir 
aprūpinimas reikalingomis priemonėmis/ įrenginiais/ baldais;

11. Laisvos patalpos naujų grupių ir/ar erdvių įrengimui.

1. Per mažas tėvų skatinimas įsitraukti į Mokyklos veiklas;

2. Nerandamas psichologas vaikų, tėvų, darbuotojų  
konsultavimui;

3. Bendradarbiavimo tarp skyrių darbuotojų trūkumas;

4. Tapatumo jausmo Mokyklai trūkumas;

5. IT priemonių trūkumas bei nepakankamas įtraukimas 
turimų IT priemonių  į ugdymo(si) procesą;

6. Neįgyvendinamos socialinio emocinio raštingumo 
programos ikimokykliniame ugdyme;

7. Ne visose priešmokyklinio ugdymo grupėse 
įgyvendinamos socialinio emocinio raštingumo programos;

8. Per mažai skatinama darbuotojų lyderystė;

9. Per mažai turtinamos lauko erdvės;

10. „Buratino“ skyriuje neįrengtas sporto aikštynas.

1. Naujų šeimų su mažamečiais vaikais atvykimas 
gyventi į miestą;

2. Dalyvavimas ES ir kituose projektuose;

3.  Didesnis pritraukimas 1,2 % ir kitų paramos lėšų.

1. Paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir/ ar 
karantinas;

2. Nepakankamas dėmesys ikimokykliniam 
ugdymui Lietuvos mastu.



13 
 

 

 

 

IV SKYRIUS 

VIZIJA, MISIJA IR STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

Mokyklos vizija 

VAIKAI PATIRIA ASMENINIŲ SIEKIŲ ŪGTĮ 

Mokyklos misija 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLA – PIRMOJI ŠVIETIMO SISTEMOS GRANDIS 

Mokyklos 2021–2023 m. strateginiai tikslai 

 

 

 

V SKYRIUS 

2022 METŲ TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

 

 

Veiklos vykdomos pagal 
išgrynintus vaiko gebėjimus

Veiklos vykdomos su 
socialiniais partneriais

Tėvai – ugdymo(si) proceso 
dalyviai

TIKSLAS:

Tėvai - 
ugdymo(si) 

proceso 
dalyviai

1 UŽDAVINYS: 
didinti tėvų 
dalyvavimą 

įstaigos veikloje

2 UŽDAVINYS: 
telkti tėvus 
veikliam ir 
atsakingam 
bendravimui



14 
 

VI SKYRIUS 

 VEIKLOS TURINYS 

 

Tikslas – TĖVAI UGDYMO(SI) PROCESO DALYVIAI 

1. 1 uždavinys: didinti tėvų dalyvavimą įstaigos veikloje 

1.1. 1 uždavinio įgyvendinimo priemonių planas: 

1.1.1.Priemonės pavadinimas 
(Į)vykdymo 

terminas 

Atsakingi 

vykdytojai/ 

partneriai 

Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

1.1.1.1. Programos „Darni mokykla“ 

vykdymas. 
Iki liepos mėn. 

Direktorius 

Darniosios 

komandos nariai 

Bendruomenė 

1.1.1.1.1. 20 % sumažėja 

išmetamų maisto atliekų 

gegužės mėn. palyginus su 

sausio mėn.; 

1.1.1.1.2. 100 % įdiegti 

valgymo kultūros įpročiai; 

1.1.1.1.3. 20 % padidėja 

vaisių ir daržovių 

suvartojimas; 

1.1.1.1.4. 2 % sumažėja 

elektros energijos 

sunaudojimas palyginus 2022 

m. I pusmetį su 2023 m. I 

pusmečiu. 

Žmogiškieji ištekliai, SB, 

UL 

1.1.1.2. EKO mokyklos veiklos plano 

vykdymas. 
Metų eigoje 

Direktorius 

EKO mokyklos 

komandos nariai 

Bendruomenė 

1.1.1.2.1. 100% ugdytinių 

pagilina žinias atliekų 

rūšiavime. 

1.1.1.2.2. 100 % vaikų 

susipažįsta su savo 

užaugintomis daržovėmis, 

prieskoniais, juos ragauja, 

skiria skonius; 

1.1.1.2.3. sukurta po 2 naujas 

edukacines erdves; 

Žmogiškieji ištekliai, SB, 

UL 



15 
 

1.1.1.2.4. sukurti 3 vaikų 

gėlynai. 

1.1.1.3.Profesinio orientavimo veiklų 

vykdymas su 

tėvais. 

Metų eigoje 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

Tėvai 

1.1.1.3.1. 100%  mokytojų 

bent 2 kartus per metus 

grupėse organizuoja 

profesinio orientavimo 

veiklas kartu su tėvais; 

1.1.1.3.2. 100% vaikų 

dalyvauja profesinio 

orientavimo veiklose; 

1.1.1.3.3. bent 1 ugdomoji 

veikla organizuojama tėvų 

darbovietėse. 

Žmogiškieji ištekliai, SB, 

UL 

1.1.1.4.Naujų bendradarbiavimo su tėvais 

metodų 

naudojimas. 

Metų eigoje 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

Tėvai 

 

1.1.1.4.1. organizuojamas 

bent 1 susirinkimas lauko 

erdvėse; 

1.1.1.4.2. bent 2 ugdomosios 

veiklos vykdomos kartu su 

tėvais; 

1.1.1.4.3. 30% tėvų įsitraukia 

į ugdymo procesą; 

Žmogiškieji ištekliai, SB, 

UL 

1.1.1.5. Organizuojamos STEAM veiklos kartu 

su šeima. 
Metų eigoje 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

Tėvai 

1.1.1.5.1. bent 1 ugdomoji 

veikla organizuojama 

STEAM principu ne grupės 

erdvėje kartu su tėvais; 

1.1.1.5.2. kiekviena grupė 

kartu su tėvais sukuria po 1 

metodinę priemonę; 

Žmogiškieji ištekliai, UL 

1.1.1.6.Kuriamos ir atnaujinamos turimos 

edukacinės erdvės kartu su tėvais. 
Metų eigoje 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

1.1.1.6.1. atlikta vaikų 

apklausa dėl naujinamų/ 

naujai kuriamų erdvių „Aš 

norėčiau, kad būtų...“, II ketv; 

1.1.1.6.2. atnaujinti visi lauko 

žaidimų įrenginiai; 

Žmogiškieji ištekliai, SB, 

UL 



16 
 

Pedagogai 

Tėvai 

Vaikai 

1.1.1.6.3. įkurta bent 1 nauja 

edukacinė erdvė lauke 

kiekviename skyriuje; 

1.1.1.6.4. atnaujintos ir 

vaikams pritaikytos vidaus 

edukacinės erdvės. 

2. 2 uždavinys: telkti tėvus veikliam ir atsakingam bendravimui 

2.1. 2 uždavinio įgyvendinimo priemonių planas: 

2.1.1. Priemonės pavadinimas 
(Į)vykdymo 

terminas 

Atsakingi 

vykdytojai/ 

partneriai 

Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

2.1.1.1. Vykdomos tėvų apklausos apie 

teikiamų paslaugų kokybę. 
Metų eigoje 

Direktorius 

Metodininkas 

Pedagogai 

Tėvai 

Vaikai 

 

2.1.1.1.1. bent 2 kartus per 

metus vykdoma tėvų apklausa 

dėl teikiamų paslaugų 

kokybės; 

2.1.1.1.2. bent 1 kartą per 

metus vykdoma apklausa dėl 

edukacinių erdvių pasiūlymų 

teikimo; 

2.1.1.1.3. bent 3 kartus per 

metus vykdomos teminės 

apklausos, kuriomis siekiama 

išsiaiškinti tėvų nuomonę tam 

tikrais klausimais. 

Žmogiškieji ištekliai 

2.1.1.2. Plėtojama tėvų ir mokytojų partnerystė 

įvairiais lygmenimis. 

 

Metų eigoje 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

Tėvai 

2.1.1.2.1. organizuojama bent 

1 atvira veikla tėvams kartą 

per pusmetį; 

2.1.1.2.2. suorganizuotas bent 

1 renginys kartu su tėvais. 

Žmogiškieji ištekliai 

2.1.1.3.Skatinama tėvų lyderystė. Metų eigoje 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Skyriaus vedėjas 

2.1.1.3.1. įgyvendintas bent 1 

tėvų pasiūlymas dėl 

ugdomosios veiklos 

organizavimo; 

UL, žmogiškieji ištekliai 



17 
 

Metodininkas 

Pedagogai 

Tėvai 

2.1.1.3.2. 30 % tėvų 

dalyvauja projektinėse 

veiklose; 

2.1.1.3.3. 20 % tėvų aktyviai 

dalyvauja mokyklos 

savivaldoje. 

 

2.1.1.4.Teikiama įvairiapusė metodinė pagalba 

tėvams. 

Metų eigoje 

 

Direktorius 

Vaiko gerovės 

komisija 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

Mokytojai 

Tėvai 

2.1.1.4.1. pagalbos vaikui 

specialistų suteiktų 

konsultacijų skaičius – 20 %. 

2.1.1.4.2. bent 2 kartus per 

metus teikiama informacija 

tėvams apie vaikų ugdymą(si) 

ir pasiekimus; 

2.1.1.4.3. parengti 8 

pranešimai tėvams 

psichologinių, pedagoginių 

žinių tema; 

2.1.1.4.4. 60% tėvų dalyvauja 

vaikų pasiekimų ir pažangos 

vertinime. 

Žmogiškieji ištekliai 

3. MOKYKLOS TARYBOS POSĖDŽIAI 

3.1. Posėdžio tema Data Atsakingas 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

3.1.1. Mokyklos 2022 metų veiklos 

aptarimas ir 2023 metų veiklos plano analizė ir 

aptarimas. 

2023 m. sausio 

mėn. 
Tarybos 

pirmininkas 
3.1.1.1. aptarta ir aiški 

Mokyklos veikla. 
Žmogiškieji ištekliai 

3.1.2. Mokyklos vadovo metinės veiklos 

ataskaitos vertinimas. 

2023 m. sausio–

vasario mėn. 
Tarybos 

pirmininkas 
3.1.2.1. aptarta ir įvertinta 

vadovo ataskaita. 
Žmogiškieji ištekliai 

3.1.3. 2023 metų mokyklos biudžeto 

aptarimas. 

2023 m. vasario–

kovo  mėn. 

Tarybos 

pirmininkas 

3.1.3.1. aiškios ir patvirtintos 

lėšos Mokyklai. 
Žmogiškieji ištekliai 

3.1.4. Mokyklos fiksuoto tėvų mokesčio 

ataskaitos aptarimas. 

2023 m. birželio,  

gruodžio mėn. 

 

Tarybos 

pirmininkas 

3.1.4.1. tėvų lėšų (12 Eur) 

naudojimo aptarimas ir 

pritarimas. 

Žmogiškieji ištekliai 



18 
 

3.1.5. Mokyklos Metų mokytojų 

nominacijai teikiamų kandidatų aptarimas ir 

balsavimas. 

2023 m. rugsėjo 

mėn. 
Tarybos 

pirmininkas 
3.1.5.1. išrinktas kandidatas 

Metų mokytojo nominacijai. 
Žmogiškieji ištekliai 

3.1.6. Iniciatyvų, pasiūlymų, problemų, 

atsiradusių ugdymo procese ar mokyklos 

bendruomenėje aptarimas ir svarstymas. 

Einamųjų klausimų sprendimas. 

Pagal poreikį Mokyklos taryba 
3.1.6.1. aptartos ir išspręstos 

problemos. 
Žmogiškieji ištekliai 

4. MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIAI 

4.1. Posėdžio tema Data Atsakingas 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

4.1.1. 

• Dėl pritarimo Mokyklos 2023 m. 

veiklos planui. 

• Dėl fiksuoto tėvų mokesčio lėšų 

panaudojimo ataskaitos už 2022 m. 

• Dėl Mokyklos biudžeto įvykdymo 

ataskaitos. 

2023 m. sausio 

mėn. 

Tarybos 

pirmininkas 

Pedagogai 

4.1.1.1. patvirtintas Mokyklos 

veiklos planas, aptartas 

fiksuoto mokesčio 

panaudojimas, apžvelgta 

Mokyklos biudžeto ataskaita. 

 

 

Žmogiškieji ištekliai 

4.1.2. 

• Dėl įtraukiojo ugdymo (užsieniečių 

vaikų) 

galimybių Mokykloje. Pranešimas. 

• Dėl aktualios, naujos ir svarbios 

informacijos apie vaikų ugdymą, mokyklos 

darbo organizavimą pateikimas. 

 

2023 m. kovo-

balandžio mėn. 

Tarybos 

pirmininkas 

Skyriaus 

„Žvaigždutė“ 

pedagogas 

Pedagogai 

4.1.2.1. pasidalijimas 

asmeniniais pavyzdžiais ir 

patirtimi. 

4.1.2.2. aktualios 

informacijos pristatymas iš 

studijuojančių pedagogų. 

Žmogiškieji ištekliai 

4.1.3. 

• Dėl Mokyklos ugdytinių 2022–2023 

m. m. pasiekimų ir pažangos rodiklių 

pristatymo ir aptarimo. 

• Dėl priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos rodiklių pristatymo ir 

aptarimo. Pasiruošimo I-ai klasei aptarimas. 

• Dėl specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

turinčių ugdytinių pasiekimų aptarimo. 

2023 m. birželio 

mėn. pr. 

Tarybos 

pirmininkas 

Vaiko gerovės 

komisijos 

pirmininkas 

Pedagogai 

4.1.3.1. apžvelgti ugdytinių 

rezultatai, aptartas darbas 

vasaros laikotarpiu, 

pristatytas pranešimas apie 

įtraukųjį ugdymą, aptarti 

Mokyklos veiklos 

įsivertinimo rezultatai, 

aptartas naujos koncepcijos ir 

programos įgyvendinimas. 

Žmogiškieji ištekliai 



19 
 

• Dėl darbo vasaros laikotarpiu aptarimo. 

• Dėl Mokyklos veiklos įsivertinimo 

rezultatų aptarimo. 

• Dėl lauko darželio koncepcijos 

pritaikymo 

skyrių grupėse nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 

• Dėl socialinio emocinio ugdymo 

programos 

„Kimochi“ įgyvendinimo nuo 2023 m. rugsėjo 

1 d. 

4.1.3. 

• Dėl pasiruošimo naujiems mokslo 

metams. 

• Dėl 2023–2024 m. m. grupių komplektų 

patvirtinimo. 

• Dėl darbo vasaros laikotarpiu rezultatų 

aptarimo. 

• Dėl pritarimo 2023–2024 m. m. 

Mokyklos priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašui. 

2023 m. rugpjūčio 

mėn. 

Direktorius 

Tarybos 

pirmininkas 

Pedagogai 

4..1.3.1. aptartos švietimo 

naujovės, pritarta grupių 

komplektacijai, pristatyti 

darbo vasaros laikotarpiu 

rezultatai, pritarta 

priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo tvarkos aprašui. 

Žmogiškieji ištekliai 

4.1.4. 

• Dėl įtraukiojo ugdymo (užsieniečių 

vaikų) 

galimybių Mokykloje. Pranešimas. 

• Dėl aktualios, naujos ir svarbios 

informacijos apie vaikų ugdymą, mokyklos 

darbo organizavimą pateikimas. 

2023 m. rugsėjo 

mėn. pab. 

Tarybos 

pirmininkas 

Skyriaus 

„Buratinas“ 

pedagogas 

Pedagogai 

4.1.4.1. pasidalijimas 

asmeniniais pavyzdžiais ir 

patirtimi. 

4.1.4.2. aktualios 

informacijos pristatymas iš 

studijuojančių pedagogų. 

Žmogiškieji ištekliai 

4.1.5. 

• Dėl įtraukiojo ugdymo (užsieniečių 

vaikų) 

galimybių Mokykloje. Pranešimas. 

• Dėl aktualios, naujos ir svarbios 

2023 m. lapkričio 

mėn. 

Tarybos 

pirmininkas 

Skyriaus 

„Atžalynas“ 

pedagogas 

Pedagogai 

4.1.5.1. pasidalijimas 

asmeniniais pavyzdžiais ir 

patirtimi. 

4.1.5.2. aktualios 

informacijos pristatymas iš 

studijuojančių pedagogų. 

Žmogiškieji ištekliai 



20 
 

informacijos apie vaikų ugdymą, mokyklos 

darbo organizavimą pateikimas. 

4.1.6. 

• Iniciatyvų, pasiūlymų, problemų, 

atsiradusių ugdymo procese ar mokyklos 

bendruomenėje aptarimas ir svarstymas. 

Einamųjų klausimų sprendimas. 

Metų eigoje 

Direktorius 

Tarybos 

pirmininkas 

Pedagogai 

4.1.6.1. aptartos ir išspręstos 

problemos. 
Žmogiškieji ištekliai 

5. MOKYTOJŲ ATESTACIJOS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

5.1. Veiklos turinys Data Atsakingas 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

5.1.1. 

• Vyresniojo mokytojo kvalifikacinės 

kategorijos suteikimo mokytojai Daivai 

Liuberskytei-Šukienei svarstymas. 

2023 m. kovo mėn. 
Komisijos 

pirmininkas 

5.1.1.1. suteikta vyresniojo 

mokytojo kategorija Daivai 

Liuberskytei-Šukienei. 

Žmogiškieji ištekliai 

5.1.2. 

• Atestacinės komisijos veiklos plano 

2024m. aptarimas. 

• Mokyklos mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 

2023–2025 metų atestacijos programos 

sudarymas. 

2023 m. lapkričio 

mėn. 

Komisijos 

pirmininkas 

5.1.2.1. patvirtintas komisijos 

veiklos planas. 

5.1.2.2. sudaryta nauja 

atestacijos programa. 

Žmogiškieji ištekliai 

6. PEDAGOGŲ METODINIŲ GRUPIŲ PASITARIMAI 

6.1. Pasitarimo tema Data Atsakingas 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

6.1.1.  

• Metodinės veiklos ataskaita už 2022 

metus. 

• Metodinės veiklos plano 2023 m. 

aptarimas. 

 

2023 m. sausio 

mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodininkas 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Pedagogai 

6.1.1.1. atliktas 2022 m. 

metodinės veiklos ataskaitos 

aptarimas; 

6.1.1.2. parengtas 2023 m. 

metodinės veiklos planas. 

Žmogiškieji ištekliai 

6.1.2.  

• Mokyklos 2023 m. veiklos plano 

aptarimas. 

• Pedagogų organizuotų veiklų aptarimas. 

2023 m. vasario 

mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodininkas 

Direktorius 

6.1.2.1. aptartos 2023 m. 

veiklos ir jų įgyvendinimo 

galimybės. 

Žmogiškieji ištekliai 



21 
 

• Tėvų įtraukimo į Mokyklos gyvenimą 

galimybių aptarimas. 

• Rajono metodinės dienos organizavimo 

aptarimas įtraukiojo ugdymo tema. 

Skyriaus vedėjas 

Pedagogai 

6.1.2.2. pasidalinta gerąja 

patirtimi organizuojant 

projektines – STEAM 

veiklas. 

6.1.2.3. Sudarytas tėvų 

įtraukimo į ugdymo(si) 

procesą planas pagal 

Mokyklos 2023 m. veiklos 

planą. 

6.1.2.4. aptartos galimybės 

organizuoti rajono pedagogų 

metodinę dieną įtraukiojo 

ugdymo tematika mūsų 

mokykloje (rudens pab.). 

6.1.3.  

• Programos „Darni mokykla“ aptarimas. 

• EKO mokyklos veiklos programos 

aptarimas. 

• Edukacinių erdvių kūrimas ir 

atnaujinimas 

įtraukiant tėvus. 

2023 m. kovo mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodininkas 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Pedagogai 

6.1.3.1. aptartos programų 

įgyvendinimo galimybės, 

pasisekimai, rezultatai, 

gerosios patirties 

pasidalinimas. 

6.1.3.2. planuojamos vaikų 

apklausa dėl naujinamų/ 

naujai kuriamų erdvių „Aš 

norėčiau, kad būtų...“, II ketv. 

formos aptarimas. 

6.1.3.3. aptartos atnaujinamų 

ir naujai įrengiamų 

edukacinių erdvių galimybės. 

Žmogiškieji ištekliai 

6.1.4.  

• Tėvų įtraukimas į ugdymo(si) procesą, 

tėvų 

lyderystė, profesinio orientavimo veiklų 

įgyvendinimo pristatymas. 

• Bendros priešmokyklinukų išleistuvių 

šventės organizavimo aptarimas. 

2023 m. balandžio 

mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodininkas 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Pedagogai 

6.1.4.1. pristatytas 

įgyvendintas bent 1 tėvų 

pasiūlymas dėl ugdomosios 

veiklos organizavimo. 

6.1.4.2. aptartas tėvų 

dalyvavimo projektinėse 

veiklose procentas. 

Žmogiškieji ištekliai 



22 
 

• Kitų grupių išleistuvių aptarimas. 

 

6.1.4.3. pristatytos patirtys 

organizuojant profesinio 

orientavimo veiklas su tėvais. 

6.1.4.4. aptartas Atvirų durų 

tėvams dienos organizavimas 

(būsimų ankstyvojo ugdymo 

vaikų tėvams ir esamų vaikų 

tėvams). 

6.1.4.5. Šventės aptarimas. 

6.1.5.  

• Ugdytinių ugdymo(si) pasiekimai, 

pažangos rodikliai. 

• Vaikų gynimo dienos organizavimo 

aptarimas. 

• Vaikų ugdymas vasaros laikotarpiu. 

2023 m. gegužės 

mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodininkas 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Pedagogai 

6.1.5.1. pateikta ugdytinių 

ugdymo(si) rezultatų 

suvestinė ir ataskaita; 

6.1.5.2. paruoštos 

rekomendacijos ugdytinių 

rezultatų gerinimui. 

6.1.5.3. 

Žmogiškieji ištekliai 

6.1.6. Veiklų tvarkaraščių, planų, 

neformaliojo švietimo programų aptarimas. 

2023 m. rugsėjo 

mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodininkas 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Pedagogai 

6.1.6.1.aptartos mokytojų, 

pagalbos vaikui specialistų ir 

meninio ugdymo (muzikos) 

mokytojų programos. 

6.1.6.2. suderinti pedagogų 

tvarkaraščiai. 

Žmogiškieji ištekliai 

6.1.7.  

• Pedagogų organizuotų veiklų kartu su 

tėvais 

aptarimas. 

• Teikiamos įvairiapusės metodinės 

pagalbos 

tėvams aptarimas. 

 

2023 m. spalio 

mėn. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodininkas 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Pedagogai 

6.1.7.1. pristatyta bent 1 

ugdomoji veikla organizuota 

STEAM principu ne grupės 

erdvėje kartu su tėvais. 

6.1.7.2. pristatytos grupių su 

tėvais sukurtos metodinės 

priemonės. 

6.1.7.2. aptarta kokia pagalba 

buvo teikta tėvams. 

Žmogiškieji ištekliai 

6.1.8. 

• Plėtojamos tėvų ir mokytojų 

partnerystės 

2023 m. lapkričio 

mėn. 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

6.1.8.1. pristatytos 

organizuotos bent 2 atviros 

veiklos tėvams; 

Žmogiškieji ištekliai 



23 
 

įvairiais lygmenimis aptarimas. 

• Vaikų ugdymo organizavimo Kalėdiniu 

laikotarpiu aptarimas. 

• Kompetencijų tobulinimo aptarimas. 

 

Pedagogai 

Tėvai 

6.1.8.2. pristatytas 

suorganizuotas bent 1 

renginys kartu su tėvais. 

6.1.8.3. aptartas mokyklos 

darbas ir vaikų ugdymas 

Kalėdiniu laikotarpiu. 

6.1.8.4. aptarti mokymai ir 

programos, jų veiksmingumas 

ir tikslingumas. 

6.1.8.5. numatomos 

kompetencijų tobulinimo 

gairės 2024 m. 

7. PEDAGOGINĖS PRIEŽIŪROS IR STEBĖJIMO PLANAS 

7.1. Priežiūros sritys Data Atsakingi 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

7.1.1. Veiklų, vykdomų lauko ir kitose (ne 

grupių) 

erdvėse, stebėsena. 

Mokslo metų 

eigoje 

Direktorius 

Skyrių vedėjai 

7.1.1.1. panaudojamos visos 

galimybės ugdomajame 

procese. 

Žmogiškieji ištekliai 

7.1.2. Pedagogų kvalifikacijos ir 

kompetencijos tobulinimo efektyvumo 

įvertinimas ir kvalifikacinės kompetencijos 

vertinimas. 

2023 m. gegužės-

birželio mėn. 

 

Direktorius 

7.1.2.1. vertinama 

kompetencijų atitiktis 

kvalifikacijai. 

7.1.2.2. įvertinta kvalifikacinė 

kompetencija per savianalizių 

refleksiją. 

 

Žmogiškieji ištekliai 

7.1.3. Elektroninio dienyno pildymas. Kartą per mėnesį 
Skyrių vedėjai 

Metodininkas 

7.1.3.1. dienynas tvarkomas 

pagal tvarkos aprašo 

nuostatus. 

Žmogiškieji ištekliai 

7.1.4. Ugdomosios veiklos planavimo 

dokumentų atitiktis vykdomoms veikloms: 

ikimokyklinių, priešmokyklinių grupių metiniai 

veiklos planai, pritaikytos programos 

specialiųjų poreikių vaikams, neformaliojo 

švietimo programos. 

Mokslo metų 

pradžioje ir eigoje 
Skyriaus vedėjas 

7.1.4.1. tinkamai parengtos 

programos. 
Žmogiškieji ištekliai 



24 
 

7.1.5. Bendradarbiavimo su ugdytinių 

tėveliais stebėsena: ugdytinių pasiekimų ir 

pažangos aptarimas 2 kartus per metus po 

vertinimo, individualios konsultacijos/ 

pokalbiai kartą per savaitę, tėvų ir grupės 

mokytojų susirinkimai bent 2 kartus per metus 

(nuotoliniu arba tiesioginio kontakto būdu). 

Mokslo metų 

eigoje 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

7.1.5.1. tėvai įtraukti į 

ugdomąjį procesą. 
Žmogiškieji ištekliai 

7.1.6. Naujų mokytojų veiklos stebėjimas, 

aptarimas, konsultavimas. 

Mokslo metų 

eigoje 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Paskirti mentoriai 

7.1.6.1. laiku suteikiama 

metodinė pagalba naujiems 

mokytojams. 

Žmogiškieji ištekliai 

8. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO/ MOKYMŲ PROGRAMA 

8.1. Priemonė Data Atsakingi 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

8.1.1. Kompetencijų tobulinimas VŠĮ 

Mokymosi mokykla programoje 

„Besimokančių darželių tinklas 2023“. 

2023 m. 
Direktorius 

Pedagogai 

8.1.1.1. 100% pedagogų 

dalyvauja programoje. 

8.1.1.2. 80% pedagogų 

pritaiko įgytas žinias 

kasdienėje veikloje. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

8.1.2. Kompetencijų tobulinimas VŠĮ 

„Gyvenimo mokykla“ nuotoliniuose 

mokymuose (pedagogas.lt svetainėje) 

„Tūkstantmečio darželis“. 

2023 m. 

Direktorius 

Pedagogai 

Mokytojų padėjėjai 

8.1.2.1. 100% pedagogų ir 

mokytojų padėjėjų dalyvauja 

programoje. 

8.1.2.2. 80% pedagogų ir 

mokytojų padėjėjų pritaiko 

įgytas žinias kasdienėje 

veikloje. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

8.1.3. Kvalifikacijos tobulinimas 

IT srityje. 
2023 m. II-III ketv. 

Direktorius 

Pedagogai 

8.1.3.1. 100% pedagogų 

dalyvauja programos Canva 

naudojimo mokymuose. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

8.1.4. Kvalifikacijos tobulinimas 

psichologinių 

žinių ir emocinio intelekto srityje. 

2023 m. II ketv. 
Direktorius 

Pedagogai 

8.1.4.1. 100 % pedagogų 

dalyvauja mokymuose. 
UL, žmogiškieji ištekliai 

8.1.5. Kvalifikacijos tobulinimas 

psichologinio 
2023 m. IV ketv. 

Direktorius 

Darbuotojai 

8.1.5.1. 100 % darbuotojų 

dalyvauja mokymuose. 
UL, žmogiškieji ištekliai 



25 
 

smurto ir priekabiavimo prevencijos 

mokymuose. 

8.1.6. Mokytojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo programose, 

pasidalinimas įgytomis žiniomis metodinėse 

grupėse ir per Mokytojų tarybos posėdžius. 

2023 m. 

Direktorius 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokytojų tarybos 

pirmininkas 

Pedagogai 

8.1.6.1. 50% pedagogų 

dalinasi įgyta gerąja patirtimi 

kvalifikacijos tobulinimo 

mokymuose. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9. MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS 

9. 1. Veikla Data Atsakingi 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

9.1.1. EKO mokyklos projektas „Vaiko 

aplinką 

kuriame kartu“. 

Metų eigoje 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.1.1. sukurta po 2 naujas 

edukacines erdves. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.2. EKO mokyklos programos projektas 

„Susitikimai su girininkijos specialistais“. 
Metų eigoje 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

EKO mokyklos 

komanda 

Mokytojai 

9.1.2.1. suorganizuoti ir 

įvykdyti bent 2 susitikimai su 

girininkijos specialistais. 

SB, žmogiškieji ištekliai 

9.1.3. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla akcija „Aš tvarkingas ir tvarus“. 

Kiekvieno mėnesio 

paskutinę savaitę 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

EKO mokyklos 

komanda 

Mokytojai 

9.1.3.1. 100% vaikų išsiugdo 

valgymo kultūros įpročius. 
Žmogiškieji ištekliai 



26 
 

9.1.4. Programos „Darni mokykla“ iniciatyva 

„Vaisių ir daržovių priešpietukai“. 
Kartą per savaitę 

Direktorius 

Darnios mokyklos 

komanda 

Mokytojai 

9.1.4.1. 20% daugiau 

suvalgytų vaisių ir daržovių 

palyginus su 2022 m. rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.5. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla iniciatyva rudens-pavasario 

laikotarpiu „Išjunk šviesą, taupyk vandenį“. 

2023 m. pavasario-

rudens laikotarpiu 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.5.1. paruošti ir priklijuoti 

informaciniai lipdukai prie 

vandens maišytuvų ir elektros 

jungiklių. 

9.1.5.2. 2 % sumažėjęs 

elektros sunaudojimas 

lyginant su praėjusių metų 

tais pačiais mėnesiais. 

9.1.5.3. 100% vaikų ir 

bendruomenės narių išsiugdo 

tvarumo svarbą ir suvokimą. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.6. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla iniciatyva rudens-pavasario 

laikotarpiu „Atrask aušrą“. 

2023 m. pavasario-

rudens laikotarpiu 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Darnios mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.6.1. visų grupių vaikai 

ryte pasitinkami prie 

minimalaus apšvietimo. 

9.1.6.2. 2 % sumažėjęs 

elektros sunaudojimas 

lyginant su praėjusių metų 

tais pačiais mėnesiais. 

9.1.6.3. 100% vaikų ir 

bendruomenės narių išsiugdo 

tvarumo svarbą ir suvokimą. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.7. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla projektas „Valgyk atsakingai“. 

2023 m. sausio – 

gegužės mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.7.1. visos grupės valgyklų 

stenduose žymi, matuoja ir 

palygina išmetamo maisto 

kiekius. 

9.1.7.2. 20% mažiau 

išmetamų maisto atliekų 

gegužės mėn. palyginus su 

sausio mėn. 

Žmogiškieji ištekliai, SB 



27 
 

9.1.8. EKO mokyklos iniciatyva „Ekologinio 

ugdymo situacijos įvertinimas įstaigoje“. 

2023 m. sausio-

vasario mėn. 

Direktorius 

EKO mokyklos 

komanda 

9.1.8.1. įvykdyta apklausa. 

9.1.8.2. parengta rezultatų 

analizė. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.9. Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, 

nes liudija“. 

 

2023 m. sausio 13 

d. 

Metodininkas 

Mokytojai 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.9.1. 100% vaikų ugdosi 

pilietiškumo kompetencijas; 

 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.10. Lietuvos tautinio olimpinio 

komiteto ir Respublikinės ikimokyklinio 

ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos 

projektas ,,Lietuvos mažųjų žaidynės 2023“ 

Metų eigoje 

Metodininkas 

Ingrida 

Kazazajevienė 

Audronė Žalienė 

Rasa Butkevičiūtė 

Mokytojai 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.10.1. 50% vaikų gerėja 

fizinė savijauta. 

9.1.10.2. grupės, 

dalyvaujančios projekte, 3 

kartus per savaitę atlieka 

mankšteles pagal vaizdo 

medžiagą. 

9.1.10.3. 80 % vaikų patiria 

baigiamosios šventės 

džiaugsmą. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.11. Duonos kepimas ir inscenizacija „Vilko 

duona“. 

2023 m. sausio 

mėn. 
Daiva Jurgelienė 

9.1.11.1. 100% grupės vaikų 

pamato ir susipažįsta su 

duonos kepimo procesu. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.12. Programos „Darni mokykla“ projektas 

„Jis 

be skonio ir be kvapo, o be jo gyventi – 

neįmanoma“. 

2023 m. sausio-

vasario mėn. 

Direktorius 

Darnios mokyklos 

komanda 

Mokytojai 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

9.1.12.1. 100% vaikų mokosi 

tausoti ir vertinti vandenį. 
Žmogiškieji ištekliai 

9.1.13. Programos „Darni mokykla“ akcija 

„Suvalgei obuoliuką – sėklytes atiduok 

paukščiukui“. 

2023 m. sausio-

vasario mėn. 

Direktorius 

Darnios mokyklos 

komanda 

Mokytojai 

9.1.13.1. 100% vaikų maitina 

paukštelius žiemą. 
Žmogiškieji ištekliai 



28 
 

9.1.14. Vasario 16-osios šventinis renginys. 
2023 m. vasario 10 

d. 

Metodininkas 

Mokytojai 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.14.1. 100% vaikų ugdosi 

pilietiškumo kompetencijas; 

9.1.14.2. bendras renginys 

vyresnio amžiaus vaikams 

jaunimo parke. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.15. ,,Lietuva švenčia laisvę“. 

2023 m. nuo 

vasario 1 d. iki 

kovo 10 d. 

Mokytojai 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.15.1. 100% vaikų dieną 

pradeda Lietuvos 

Respublikos himnu. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.16. Užgavėnės „Žiema, žiema bėk iš 

kiemo!“ 

2023 m. vasario 21 

d. 

Mokytojai 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.16.1. 80% vaikų 

dalyvauja kaukių kūrybos 

popietėse. 

9.1.16.2. organizuojamos 

blynų mugės/ parodos. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.17. EKO mokyklos programos atliekų 

rūšiavimo mokymų dienos „Aš rūšiuoju, aš 

žinau“. 

2023 m. kovo – 

balandžio mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.17.1. 100% ugdytinių 

pagilina žinias atliekų 

rūšiavime. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.18. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla akcija „Aš ir mano daigeliai“. 

2023 m. kovo – 

balandžio mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.18.1. pildomas Sodininko 

kalendorius. 

9.1.18.2. 100% vaikų ragauja 

savo užaugintų prieskonių ir 

daržovių. 

9.1.18.3. apsodinti šiltnamiai 

ir pakeliamos lysvės. 

 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.19. Kovo 11 d. – Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienos šventinis 

renginys. 

2023 m. kovo 10 d. 

Mokytojai 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.19.1. 100% vaikų 

dalyvauja kovo 11-osios 

renginiuose. 

UL, žmogiškieji ištekliai 



29 
 

9.1.19.2. suorganizuotas 

renginys „Lietuva-vaikų 

širdelėse“ (R. Norbutienė, V. 

Drąsutienė). 

9.1.20. Pasakos inscenizacija „Varlė šokėja“. 2023 m. kovo mėn. 
R. Norbutienė 

V. Drąsutienė 

9.1.20.1. 100% tikslinės 

grupės vaikų pagerina 

meninio ugdymo įgūdžius. 

Žmogiškieji ištekliai 

 

9.1.21. Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio 

skaitymo konkursas ,,Mano knygelės dar 

plonos...“ 

2023 m. kovo mėn. 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Mokytojai 

9.1.21.1. 20% daugiau vaikų 

domisi lietuvių kalba ir 

literatūra, Lietuvos kultūros 

paveldu. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.22. Tarptautinė Žemės diena. 

Programos „Darni mokykla“ projektas „Žemės 

valanda“, skirtas Žemės dienai. 

 

 

 

2023 m. kovo pab. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.22.1. 1 val. išjungiami 

visi elektros prietaisai 

grupėse, kabinetuose. 

9.1.22.2. 1 % sumažėja 

elektros sunaudojimas 

palyginus su praėjusių metų 

Žemės diena. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.23. Programos „Darni mokykla“ projektas 

„Mokomės iškylauti“. 

2023 m. balandžio 

- gegužės mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.23.1. bent 1 iškyla 

kiekvienai grupei. 

9.1.23.2. 80% vaikų 

susipažįsta su iškylų 

taisyklėmis, reikalavimais, 

etiketu. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.24. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla iniciatyva „Papuošk mokyklą gėlyte“. 

2023 m. balandžio 

- gegužės mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

EKO mokyklos 

komanda 

9.1.24.1. kiekviena grupė 

sudaigina pasirinktos gėlės 

daigus. 

9.1.24.2. sukurti 3 vaikų 

gėlynėliai. 

 

UL, žmogiškieji ištekliai 



30 
 

Visi darbuotojai 

9.1.25. EKO mokyklos programos veikla 

„Sutvarkykime aplinką kartu“. 
2023 m. balandis 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.25.1. 100% vaikų ir 

bendruomenės narių ugdosi 

aplinkos estetikos principus. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.26. Nacionalinis renginys „Sveikatą 

stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 2023“. 
2023 m. balandis 

Metodininkas 

Vedėjos 

9.1.26.1. Kūrybiškai 

paminėtas Nacionalinio 

sveikatą stiprinančių mokyklų 

tinklo 30-mečio jubiliejus. 

9.1.26.2. Į sveikatą 

stiprinančių mokyklų veiklą 

įtrauktas 1 skyrius 

(„Žvaigždutė“) 

9.1.26.3. 100% vaikų ir 

bendruomenės narių didėja 

susidomėjimas sveikatos 

saugojimu ir stiprinimu. 

9.1.26.4. Pagerbti 6 

aktyviausi sveikatinimo 

stiprinimo veikloje 

pasižymėję pedagogai. 

 

9.1.27. Renginys skirtas tarptautinei 

„Vaikų knygos dienai“. 

 

2023 m. balandžio 

mėn. 2 d. 
Pedagogai 

9.1.27.1. 100% vaikų ugdosi 

meninius gebėjimus, 

domėjimąsi knygomis, 

literatūra. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.28. Tarptautinis piešinių konkursas 

,,Eikime visi kartu-draugystės takeliu“. 

2023 m. kovo - 

balandžio mėn. 

Daiva Liuberskytė-

Šukienė 

Daiva Jurgelienė 

Dalia Gylienė 

9.1.28.1. 50% vaikų dalyvauja 

piešinių konkurse. 

 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.29. Šv. Velykos – šeimų ir Mokyklos 

šventė. 

2023 m. balandžio 

11-14 d. 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 
9.1.29.1. vaikų Velykėlės; UL, žmogiškieji ištekliai 



31 
 

Metodininkas 

Pedagogai 

9.1.29.2. stipriausio margučio 

rinkimai; 

9.1.29.3. eksponato miesto 

ekspozicijai ruošimas. 

9.1.30. Lietuvos vaikų ir moksleivių- 

Lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų - 

konkursas „Tramtatulis 2023“. 

2023 m. balandis 

 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.30.1. 10% daugiau vaikų 

domisi savo krašto tradicine 

kultūra. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.31. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla projektas „Sveikos mitybos“ knyga. 

2023 m. gegužės 

mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.31.1. parengtos 3 

„Sveikos mitybos“ knygos. 

9.1.31.2. visų grupių vaikai 

susipažįsta su maisto 

gaminimu pagal receptus. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.32. Šeimų šventės savaitė. 
2023 m. gegužės 

mėn. 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Mokytojai 

9.1.32.1. 30% šeimų 

dalyvauja šeimų dienoms 

skirtuose renginiuose. 

UL, SB, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.33. Kūrybinės raiškos, šokių ir 

žaidimų savaitė. 

2023 m. gegužės 

15 – 19 d. 
Pedagogai 

9.1.33.1. 50% vaikų mokosi  

lietuvių liaudies žaidimų, 

ratelių, šokių žingsnelių. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.34. Pavasario sveikatos savaitė: 

Priešmokyklinių grupių sporto šventė 

„Sportuoju su šeima“ 

Priešmokyklinių grupių sporto šventė su kitų 

skyrių priešmokyklinio amžiaus vaikais. 

2023 m. gegužės 

mėn. 4-11 d. 

 

 

R. Klevinskaitė 

J. Šimkienė 

Pedagogai 

9.1.34.1. suorganizuota po 1 

renginį lauko erdvėse 

skirtingose skyriuose 

pakviečiant kitų skyrių 

grupes. 

9.1.34.2. suorganizuota po 1 

sveikatos renginį kartu su 

tėvais lauko erdvėse. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.35. Vasaros pasitikimo šventė 

ikimokyklinio ugdymo vaikams. 

2023 m. gegužės  

mėn. pab. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

9.1.35.1. suorganizuota bent 

po 1 renginį vasaros 

pasitikimui; 

SB, žmogiškieji ištekliai 



32 
 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Mokytojai 

Tėvai 

9.1.35.2.50% tėvų dalyvauja 

vasaros pasitikimo šventėje. 

9.1.36. Priešmokyklinio amžiaus vaikų 

išleistuvės. 

2023 m. 05 mėn. 

paskutinė savaitė 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Metodininkas 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

Pagalbos vaikui 

specialistai 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

Tėvai 

 

9.1.36.1. surengta padėkos 

šventė vaikams ir tėvams. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.37. Vasaros džiaugsmai 
2023 m. birželio – 

rugpjūčio mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

Bendruomenė 

9.1.37.1. 100% vaikų 

dalyvauja Joninių (Rasos) 

šventės minėjime. 

9.1.37.2. 100% vaikų 

dalyvauja Karaliaus 

Mindaugo karūnavimo 

šventės minėjime. 

9.1.37.3. 100% vaikų 

dalyvauja Žolinės šventės 

minėjime. 

9.1.37.4. ruošiami eksponatai 

Miesto šventės ekspozicijai. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.38. Mokslo ir žinių šventės 

minėjimas. 

2023 m. rugsėjo 1 

d. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

9.1.38.1. suorganizuota 

šventė tėvams ir vaikams. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 



33 
 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

9.1.39. EKO mokyklos programos projektas 

„Vilioja kvapni arbatėlė“. 

2023 m. rugsėjo – 

lapkričio mėn. 

Direktorius 

EKO mokyklos 

komanda 

Pedagogai 

9.1.39.1. bent 3 ugdytinių 

grupės pagilina žinias apie 

arbatžoles ir arbatos naudą. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.40. EKO mokyklos programos veikla 

„Susitikimas su biologijos mokytoja“. 

2023 m. rugsėjo – 

lapkričio mėn. 

Direktorius 

EKO mokyklos 

komanda 

Pedagogai 

9.1.40.1. bent 1 ugdytinių 

grupė susitinka su biologijos 

mokytoja ir aptaria biologinės 

įvairovės reikšmę. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.41. Ugdytinių išvykos, ekskursijos pagal 

grupių metinius ugdymo planus. 

2023 m. rugsėjo-

spalio mėn. 

Direktorius 

Mokytojai 

9.1.41.1. 90 % 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų dalyvauja edukacinėse 

išvykose. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.42. Programos „Darni mokykla“ ir EKO 

mokykla iniciatyva rudens-pavasario 

laikotarpiu „Išgirsk tamsą“. 

2023 m. rugsėjo – 

gruodžio mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Darnios mokyklos 

komanda 

EKO mokyklos 

komanda 

Visi darbuotojai 

9.1.42.1. 100 % vaikų ir 

pedagogų pusę valandos po 

vakarienės skiria dienos 

apmąstymui ir pabuvimui 

tyloje ir ramybėje. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.43. Europos judumo savaitė. 
2023 m. rugsėjo 

16-22 d. 
Metodininkas 

9.1.43.1. didėja vaikų fizinis 

aktyvumas. 

9.1.43.2. 80% vaikų naudoja 

savo transporto priemones 

veikloje „Aš turiu dviratuką“. 

9.1.43.3. 30% veiklų 

organizuojama su socialiniais 

partneriais (mankšta, fizinis 

aktyvumas). 

UL, žmogiškieji ištekliai 



34 
 

9.1.44. Tarptautinės dienos be automobilio 

paminėjimas. 

2023 m. rugsėjo 22 

d. 
Mokytojai 

9.1.44.1. 40 proc. tėvų ir vaikų 

atvyksta be automobilių. 
Žmogiškieji ištekliai 

9.1.45. Kūrybinės raiškos savaitė 

„Rudenėli, kas gi tavo pintinėlėj“. 

2023 m. rugsėjo 

26-30 d. 
Pedagogai 

9.1.45.1. 100 % vaikų 

išmoksta pavadinti rudens 

gėrybes; 

9.1.45.2. rudenėlio gėrybių 

ekspozicija lauko erdvėse. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.46. Tarptautinė Mokytojų diena. 2023 m. spalio 5 d. 

Direktorius 

Meninio ugdymo 

(muzikos) 

mokytojai 

9.1.46.1.pedagogų 

pasveikinimas su Tarptautine 

Mokytojų diena. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.47. Sporto šventė. 
2023 m. spalio 

mėn. 

I. Kazazajevienė 

L. Andrulienė 

9.1.47.1. 100% vaikų didėja 

fizinis raštingumas. 

LTOK lėšos, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.48. Žibintų šventė. 
2023 m. lapkričio 

mėn. 

Metodininkas 

Pedagogai 

9.1.48.1. 100 % vaikų ugdosi 

atjautą ir dosnumą, puoselės 

savo vidinę šviesą ir dalinasi ja 

su kitais. 

9.1.48.2. 30% šeimų įsijungia į 

meninę žibintų ir šviestuvų 

kūrybą. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.49. Pyragų diena. 
2023 m. lapkričio 6 

d. 

Metodininkas 

Socialiniai 

partneriai 

9.1.49.1. skyrių 

pasveikinimas su Pyragų 

diena; 

9.1.49.2. socialinių partnerių 

pasveikinimas su Pyragų 

diena. 

Žmogiškieji ištekliai 

9.1.50. Tarptautinė tolerancijos diena. 
2023 m. lapkričio 

16 d. 

Metodininkas 

Pedagogai 

9.1.50.1. bent 6 grupės 

dalyvauja Tolerancijos dienos 

renginiuose. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.51. Tarptautinės Draugo dienos 

minėjimas. 

2023 m. lapkričio 

29 d. 
Pedagogai 

9.1.51.1. akcija „Pasveikink 

draugą“ – socialinių partnerių 

pasveikinimas su Draugo 

diena. 

UL, žmogiškieji ištekliai 



35 
 

9.1.51.2. bendradarbiavimas 

tarp grupių/ skyrių grupių, 

organizuojant 2-3 veiklas, 

kurios kelia teigiamas 

emocijas. 

9.1.52. Advento laikotarpis. 

 

2023 m. lapkričio – 

gruodžio mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Metodininkas 

Pedagogai 

9.1.52.1. adventinis rytmetys. 

9.1.52.2. adventinių vainikų 

pynimas. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.1.53. Kūrybinės raiškos savaitės „Spindinčios 

Kalėdos“. 

2022 m. lapkričio - 

gruodžio mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

Kiti darbuotojai 

Tėvai 

9.1.53.1. grupių dekoracijų 

kūrimas įvairiose kūrybinės 

raiškos veiklose; 

9.1.53.2. drauge su tėveliais 

kuriamos karnavalinės 

kaukės. 

 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

9.1.54. Kalėdų šventė 
2023 m. gruodžio 

mėn. 

Direktorius 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Ūkvedys 

Skyriaus vedėjas 

Metodininkas 

Pedagogai 

Kiti darbuotojai 

Tėvai 

9.1.54.1. tęsiama akcija 

,,Tėvai vaidina vaikams“. 

9.1.54.2. 100% vaikų ugdosi 

vaidybinius gebėjimus. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2. Parodos 

9.2.1. Parodos pavadinimas Data Atsakingi 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

9.2.1.1. Puokščių paroda Vaikų gynimo dienai. 
2023 m. birželio 1 

d. 

Audronė 

Skirmantienė 

9.2.1.1.1. kiekviena grupė 

sukuria po puokštę. 
UL, žmogiškieji ištekliai 



36 
 

9.2.1.2. STEAM  darbelių paroda „Lietuvos 

žemėlapis“. 

 

2023 m. vasaris 

 

G. Kekienė 

L .Karpavičienė 

9.2.1.2.1. 50% vaikų 

dalyvauja parodoje, 

puoselėjamas patriotiškumas, 

meilė Tėvynei, ugdoma vaikų 

saviraiška, kūrybiškumas, 

iniciatyvumas. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2.1.3. Respublikinė kūrybinių darbų 

paroda ,,Mano Lietuva“. 
2023 m. vasaris Mokytojai 

9.2.1.3.1. 100% papuošti 

grupių ir administracijos 

kabinetų langai Lietuvos 

vėliavos spalvų atributais. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2.1.4. Vaikų piešinių paroda ,,Mano 

darželis“. 

 

2023 m. vasaris Mokytojai 

9.2.1.4.1. 60% 3-6 metų 

vaikų  nupiešia   savo darželį, 

pakomentuoja piešinius. 

9.2.1.4.2. 100% ugdytinių 

piešinių  eksponuojama  

vidaus erdvėse. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2.1.5. Meninių darbų paroda skirta Žemės 

dienai. 

2023 m. kovo 20 d. Mokytojai 9.2.1.5.1. 100% ugdytinių 

dovanoja savo kūrybinį 

darbelį planetai Žemei. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2.1.6. Paroda skirta tarptautinei „Vaikų 

knygos dienai paminėti“. 

2023 m. balandžio 

mėn. 

Mokytojai 9.2.1.6.1. 80% ugdytinių 

sukuria ir pasigamina po savo 

knygelę. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2.1.7. Vaikų piešinių  paroda „Pirmasis 

pavasario žiedas“. 
2023 m. balandis 

R. Krasauskienė 

O. Kliutska 

 

9.2.1.7.1. 80% vaikų 

dalyvauja parodoje. 

9.2.1.7.2. susipažįstama su 

įvairiomis kūrybinių darbų 

atlikimo technikomis. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2.1.8. Kūrybinių darbelių-kompozicijų  

paroda „Velykinė  puokštė sveikina pavasarį“ 

(kolektyvinis mokytojų, vaikų ir tėvelių 

darbas). 

2023 m. balandis 
I. Dvarionienė 

G.Kekienė 

9.2.1.8.1. 80% ugdytinių tėvų 

įsijungs į bendrą kūrybinę 

veiklą, bus panaudotos 

įvairios technologijos ir 

antrinės žaliavos. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

9.2.1.9. Paroda  „Rudenėlio dovanos Tau ir 

man“. Kūrybinės dirbtuvės  drauge su tėveliais. 
2023 m. spalis 

R. Butkevičiūtė 

L.Andrulienė 

9.2.1.9.1. visiems vaikams 

ugdoma meilė gamtai, 
UL, žmogiškieji ištekliai 



37 
 

plečiamos žinios apie rudenį, 

skatinamas pedagogų, tėvų, 

vaikų bendradarbiavimas, 

plėtojant meninę 

kompetenciją. 

9.2.1.10. Paroda-projektas „Pasaką žaidžiu, 

kuriu ir vaidinu“ drauge su tėveliais. 

 

2023 m. gruodis 

L.Kaikarė 

I. Dvarionienė 

G.Vozbinienė 

 

9.2.1.10.1. išbandyti įvairūs 

kūrybiniai eksperimentai 

įprasminantys Kalėdų 

laukimą, 100% įstaigos 

bendruomenės įsijungia į 

lauko ir vidaus erdvių 

puošybą, gamina personažus. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

10. PREVENCINIŲ PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

10.1. Programos pavadinimas Data Atsakingi 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

10.1.1. Tarptautinė vaikų socialinių 

gebėjimų ugdymo programa „Zipio draugai“. 
Metų eigoje 

Metodininkas 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

10.1.1.1. 60 % 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikai pagerina socialinius 

gebėjimus; 

10.1.1.2. 60% išmoksta 

įveikti kasdienius emocinius 

sunkumus: atstūmimą, 

vienatvę, patyčias ar 

priekabiavimą, sunkius 

pokyčius. 

UL, žmogiškieji ištekliai 

10.1.2. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programa. 

Metų eigoje 
Metodininkas 

Pedagogai 

10.1.2.1. visi vaikai supras 

psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo žalą. 

Žmogiškieji ištekliai 

10.1.3. Prevencinė programa „Mokomės 

saugaus eismo“. 
Metų eigoje 

Metodininkas 

Pedagogai 

10.1.3.1. 50 % vaikų 

išmoksta bent 5 kelių ženklų 

reikšmes ir po 1 saugaus 

eismo taisyklę. 

Žmogiškieji ištekliai 



38 
 

10.1.4. Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa. Metų eigoje 
Metodininkas 

Pedagogai 

10.1.4.1. 100% vaikų 

išmoksta svarbiausių įgūdžių 

kasdienėje veikloje. 

Žmogiškieji ištekliai 

10.1.5. Sveikatos ugdymo programa ,,Sveikatos 

takeliu“. 
Metų eigoje 

Metodininkas 

Pedagogai 

Visuomenės 

sveikatos 

specialistas 

10.1.5.1. 50 vaikų įgyja 

sveikos gyvensenos įgūdžių. 
UL, žmogiškieji ištekliai 

10.1.6. Vaisių, daržovių ir pieno vartojimo 

skatinimo mokyklose programa. 
Metų eigoje 

Atsakingi 

darbuotojai 

10.1.6.1. visi vaikai mokosi 

sveikos mitybos įpročių. 
ES lėšos 

10.1.7. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 

programa „Olimpinė karta“. 
Metų eigoje 

Ingrida 

Kazazajevienė 

Laura Andrulienė 

10.1.7.1. vaikai pagerina 

fizinius įgūdžius ir sveikos 

gyvensenos svarbos 

suvokimą. 

LTOK lėšos 

10.1.8. Socialinių emocinių įgūdžių programa 

„Kimochi“. 
Nuo rugsėjo mėn. 

Metodininkas 

Socialinė pedagogė 

Renata 

Krasauskienė 

Agnė Krušinskienė 

Rasa Borusevičienė 

 

 

10.1.8.1. 3 grupių vaikai 

pagerina socialinius 

gebėjimus. 

Žmogiškieji ištekliai, 

projekto (SB) lėšos 

10.1.9. Lauko darželio ugdymo koncepcija. Nuo rugsėjo mėn. 

Metodininkas 

Pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Rasa Butkevičiūtė 

Daiva Jurgelienė 

10.1.9.1. 2 grupių vaikai 

ugdomi lauko darželio 

ugdymo programos 

elementais. 

10.1.9.2. 2 grupių vaikų 

fizinė ir emocinė savijauta 

pagerėja. 

SB, UL, žmogiškieji 

ištekliai 

10. MOKYKLOS VEIKLOS ĮSIVERTINIMO PLANAS 

11.1. Veikla Data Atsakingi 
Rezultatas/ sėkmės 

kriterijus 
Ištekliai 

11.1.1. Vaikų apklausa. 
2023 m. sausio 

mėn. 

Darbo grupės 

pirmininkas 

11.1.1.1. 80% vaikų piešia 

save ir darželį. 
Žmogiškieji ištekliai 



39 
 

Darbo grupė 

11.1.2. Parengiama ir pateikiama Mokyklos 

veiklos įsivertinimo ataskaita. 

2023 m. sausio 

mėn. pab. 

Darbo grupės 

pirmininkas 

Darbo grupė 

11.1.2.1. pateikti įsivertinimo 

rezultatai. 
Žmogiškieji ištekliai 

11.1.3. Paruoštas veiklos kokybės gerinimo 

planas. 
2023 m. kovo mėn. 

Darbo grupės 

pirmininkas 

Darbo grupė 

11.1.3.1. Mokyklos veikla 

planuojama pagal 

įsivertinimo rezultatus. 

Žmogiškieji ištekliai 

11.1.4. Mokyklos veiklos įsivertinimo ataskaita 

ir veiklos gerinimo planas pristatyti Mokytojų 

tarybos posėdyje. Pateikiama visai Mokyklos 

bendruomenei susipažinimui. 

2023 m. gegužės 

mėn. 

Darbo grupės 

pirmininkas 

Darbo grupė 

11.1.4.1. Mokyklos 

bendruomenė įvertina ir 

apsvarsto pateiktus duomenis. 

Žmogiškieji ištekliai 

 

 

Pridedama: 

1. Mokyklos vaiko gerovės komisijos veiklos planas, 5 lapai; 

2. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas skyrius „Atžalynas“, 5 lapai; 

3. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas skyrius „Buratinas“, 7 lapai; 

4. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas skyrius „Žvaigždutė“, 7 lapai; 

5. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, 2 lapai; 

6. Prevencijos programa „Mokomės saugaus eismo“, 2 lapai. 

 



 

PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

,,MOKOMĖS SAUGAUS EISMO“ 
 

 

 

Veikla Laikas Vykdytojas 

 

UGDOMOJI VEIKLA: 

Suteikti elementarių žinių ugdymo metu 

(ugdymo turinys, temos planuojamos pagal vaikų 

patirtį ir amžių): 

• Skirti ir pavadinti šviesoforo spalvas; 

• Susipažinti su transporto priemonėmis; 

• Orientuotis artimiausioje aplinkoje; 

• Elgesys gatvėje; Suaugusio vaidmuo; 

• Suprasti sąvokas: kelias, šaligatvis, 

• Pažinti pagrindinius kelio ženklus; 

• Žinoti vaikų žaidimo vietas; 

• Elgesys paklydus, atsitikus nelaimei; 

• Kaip elgtis su nepažįstamais žmonėmis; 

• Išsiaškinti kokie pavojai tyko gatvėje; 

• Žinoti kas rūpinasi mūsų saugumu; 

• Žinoti, kaip elgtis mašinoje; 

• Prisiminti pagalbos telefono numerį 112; 

• Suvokti, kad būti saugiam ir sveikam – 

gera ir malonu. 

SVEIKATOS SAVAITĖS: 

 

• Susitikimai su kelių policininku; 

• Kompleksinės ugdymo valandėlės; 

• Lankstinukai, atmintinės; 

• Pokalbiai; 

• Pramogos; 

• Vaikų kūrybos darbai; 

• Parodos; 

• Viktorinos; 

• Video medžiaga; 

• Klausytis grožinės literatūros; 

 

 

Nuolatinis 

procesas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11, 02, 06 

mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

 

 

 



2 

 

• Mokytis eilėraščių, ketureilių, minklių; 

• Veikla įstaigos saugaus eismo aikštelėje. 

 

 

 

 

 

IŠVYKOS, VIKTORINOS, PROJEKTAI : 

 

• Viktorina ,,Saugaus eismo ABC“; 

• Žaidimai saugaus eismo aikštelėje; 

• Išvyka, mokomoji-pažintinė ekskursija 

(prie gatvės). 

 

 

Metų eigoje 

 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

 

 

BENDRADARBIAVIMAS SU ŠEIMA: 

 

• Pedagoginis švietimas; 

• Bendri renginiai, projektai; 

• Pagalba atnaujinant saugaus eismo 

aikštelę. 

 

 

Metų eigoje 

 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

 

 

INFORMACIJOS SKLAIDA: 

 

• Šviečiamasis darbas išleidžiant 

lankstinukus, straipsnius tėvų lentose; 

• Informacinė medžiaga bendruomenei 

įstaigos internetinėje svetainėje, rajono 

informacijos priemonėse. 

 

 

 

Metų eigoje 

 

Metodininkė, Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

 

 

 



NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS 

SMURTO, PATYČIŲ, ALKOHOLIO, TABAKO IR KITŲ PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ 

MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PRENVENCIJOS PROGRAMA 

 

Tikslas: Ugdyti gebėjimą suprasti psichoaktyviųjų medžiagų žalingą poveikį žmogui ir visuomenei, 

formuoti sveikos ir saugios gyvensenos įgūdžius, sukurti saugią be patyčių ugdymosi aplinką 

įstaigoje. Kurti palankią ugdymosi aplinką, kurioje kiekvienas vaikas jaustųsi saugiai. 

Uždaviniai: 

• Padėti vaikams suprasti kaip augti sveikam ir saugiam, išvengti pavojingų medžiagų ir 

rizikingo elgesio. 

• Ugdyti gebėjimus atsargiai elgtis su vaistais, buitinėmis cheminėmis medžiagomis. 

• Skatinti nuostatas: saugoti ir stiprinti sveikatą, laikytis saugos buityje, vengti kenksmingų 

medžiagų ir rizikingo elgesio. 

• Padėti išsiugdyti nuostatą, kad smurtas ir patyčios nėra normalus reiškinys; 

• Skatinti ugdytinių gebėjimą kreiptis pagalbos ir konstruktyviai spręsti problemas; 

• Organizuoti prevencinius renginius, disputus, bendradarbiaujant su kitais specialistais; 

• Skatinti pedagogų, ugdytinių ir tėvų bendradarbiavimą, kuriant saugią ir sveiką aplinką. 

 

Įgyvendinimas: integruojama į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių veiklas, neformalųjį 

švietimą, projektinę veiklą, organizuojamus mokyklos renginius. 

 

Pagrindinės prevencinės veiklos: 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Laikas Vykdytojas 

1. Temos: vaistai, buitinės cheminės medžiagos, tabakas, 

alkoholiniai gėrimai, sveika ir saugi gyvensena 

integruojamos į bendrą ugdymo turinį. 

 

Vaistai. „Vaistai – kas tai“? 

Buitinės cheminės medžiagos. 

„Rizika ir pavojai buityje“, „Esu saugus kai žinau“? 

 

Tabakas. „Mokausi pasakyti – NE“. 

Akcija „Rūkymui – Ne!“ ? 

 

Alkoholis. „Sveika gyvensena ar žalingi įpročiai? 

 

Visus metus Mokytojai, 

specialistai. 

2. Susitikimas su Telšių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Akmenės raj. policijos komisariato 

bendruomenės pareigūnu. 

„Saugus elgesys gatvėje“. 

 

 

 

Socialinių įgūdžių lavinimo užsiėmimai vaikams 

(jausmų pažinimo, konfliktų valdymo, problemų 

sprendimo, savęs pažinimo). 

 

Rugsėjo, 

gegužės 

mėn. 

 

 

 

 

Rugsėjo, 

gegužės 

mėn. 

Akmenės rajono 

policijos 

komisariato 

bendruomenės 

pareigūnai, 

mokytojai. 

 

Mokytojai, 

psichologas, 

pagalbos vaikui 

specialistai. 



2 

 

3. Dalyvavimas renginiuose(akcijos, parodos, konkursai, 

viktorinos, popietės, ir kt.) 

„Sveika - nesveika“ 

„Gera ir bloga savijauta“ 

„Kur laikomi vaistai?“ 

„Švara ir sveikata“. 

„Rizika ir pavojai buityje“. 

„Saugu ir pavojinga“. 

„Esu saugus kai žinau“ 

„Sveika gyvensena ar žalingi įpročiai“.  

„Saugu ir nesaugu“. 

 

Visus metus 

pagal 

programą 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai. 

4. Tarptautinės prevencinės programos ,,Zipio draugai“ 

vykdymas ir taikymas. 

Sistemingai Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytoja 

5. Veiksmo savaitės ,,Be patyčių“. 

Pokalbiai, žaidimai, edukacinių filmų demonstravimas, 

piešinių paroda „Mano draugas“, „Mano šypsena“. 

 

Draugystės diena.  

Kovo mėn. 

 

 

 

Gegužės 

mėnuo. 

VGK 

Priešmokyklinio 

ir ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojai. 

6. 

 

 

7. 

Bendradarbiauti su vaiko saugumą užtikrinančiomis 

institucijomis. 

 

Tėvų konsultavimas pozityvios tėvystės klausimais. 

Visus metus 

esant 

poreikiui 

VGK, PPT ir 

kiti specialistai. 

 

PPT 

 

Parengė mokyklos VGK nariai:  

R. Butkevičiūtė, L. Karpavičienė, R. Klevinskaitė, R. Šmitkinienė 

 



 

 

 

 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

2023 METAMS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkas                                                                        Vytautas Pokštas  

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naujoji Akmenė, 2023 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
                                                                                                             PATVIRTINTA 

                                                                                                                            Naujosios Akmenės ikimokyklinio                                            

                                                                                                                      ugdymo mokyklos direktoriaus  

                                                                                                                                  2023 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-8 

 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLA 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 2023 metams 

 

Naujoji Akmenė 

 

TIKSLAS – vienyti ugdytinių tėvų, įstaigos dirbančiųjų ir vietinės bendruomenės pastangas, 

užtikrinant vaiko gerovę. 

UŽDAVINIAI: 

• Turtinti ugdymo(-si) aplinką, skatinančią vaiko asmenybės visapusišką tobulėjimą. 

• Tinkamai organizuoti vaiko sveikatos priežiūrą. 

• Teikti reikiamą socialinę paramą vaikams iš socialinės rizikos, ekonominių sunkumų turinčių 

šeimų. 

• Užtikrinti vaikų fizinį ir psichologinį saugumą, kuriant teigiamą mikroklimatą įstaigoje, 

užkertant kelią smurtui, patyčioms, žalingiems įpročiams, traumoms. 

• Teikti būtiną švietimo pagalbą vaikams, turintiems ugdymo(si) sunkumų. 

Planuojami mokyklos Vaiko gerovės komisijos posėdžiai 2023 metais: 

1. 2023 m. sausis (pirmojo mokslo metų pusmečio ugdytinių ugdymo(-si) rezultatų analizė). 

2. 2023 m. gegužė (antrojo mokslo metų pusmečio ugdytinių ugdymo(-si) rezultatų analizė). 

3. 2023 m. rugsėjis (ugdymo ir veiklos programų tvirtinimas, ugdytinių sąrašų teikimas ir 

tvirtinimas). 

4. 2023 m. gruodis (veiklos gairių 2024 metams aptarimas, 2023 metų VGK veiklos ataskaitų 

pristatymas ir aptarimas). 

I. SVEIKATOS UGDYMAS 

(atsakingos: Gražina Bogdelienė, Lina Gurejevaitė) 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Laikas 

Atsakingas/-i 

asmuo/-enys 

1. 
Reikiamos dokumentacijos dėl socialinės 

paramos vaikams teikimo rinkimas. 
Pagal poreikį G. Bogdelienė 

2. 

Vaikų sveikatos priežiūros organizavimas: 

o Tikrinti vaikų švarą dėl pedikuliozės. 

o Dalyvauti mokytojų planuojamuose 

renginiuose įvairiomis vaikų sveikatos 

ugdymo temomis. 

o Dalyvauti  tėvų grupiniuose susirinkimuose. 

Pagal 

metinį veiklos planą 

 

Pagal poreikį 

L. Gurejevaitė 

G. Bogdelienė 



3 

 

3. 

Teikiamos socialinės paramos ir sveikatos 

priežiūros veiksmingumo analizė: 

o Profilaktinių patikrinimų suvestinė, analizė. 

2023 m. 

Spalis 

Lapkritis 

L. Gurejevaitė 

G. Bogdelienė 

4. Europos sveikos mitybos diena 
2023 m. 

lapkritis 

L. Gurejevaitė 

G. Bogdelienė 

5. 
Metodinės medžiagos sveikatos ugdymo 

klausimais tėvams ir pedagogams parengimas. 
Pagal poreikį 

L. Gurejevaitė 

G. Bogdelienė 

II. SOCIALINIS IR EMOCINIS UGDYMAS 

(atsakingos: Angelina Kinderevičienė, Rasa Borusevičienė, Vida Drąsutienė) 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Laikas 

Atsakingas/-i 

asmuo/-enys 

1. Mėnuo be patyčių. 
2023 m.  

kovas 

A. Kinderevičienė 

R. Borusevičienė 

V. Drąsutienė 

2. 
Susitikimai su būsimais ugdytiniais ir jų 

tėveliais 05-06 mėn. 

2023 m.  

gegužė, birželis 

A. Kinderevičienė 

R. Borusevičienė 

V. Drąsutienė 

3. 
Naujai atvykusių ugdytinių adaptacija 

įstaigoje. 

2023 m.  

rugsėjis 

A. Kinderevičienė 

R. Borusevičienė 

V. Drąsutienė 

4. 
Ugdytinių supažindinimas su pagrindinėmis 

emocijomis. 

2023 m.  

spalis, lapkritis 

A. Kinderevičienė 

R. Borusevičienė 

V. Drąsutienė 

5. 
Gerumo akcija „100 gerų darbelių“ (foto 

paroda) 

2023 m.  

gruodis 

A. Kinderevičienė 

R. Borusevičienė 

V. Drąsutienė 

6. 
Socialinio-emocinio ugdymo programos 

„Kimočiai“ vykdymas. 
Visus metus 

A. Kinderevičienė 

R. Borusevičienė 

V. Drąsutienė 

 

III. ĮTRAUKUSIS UGDYMAS 

(atsakingi: Vytautas Pokštas, Dovilė Dapkuvienė, Monika Paulauskienė) 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Laikas 

Atsakingas/-i 

asmuo/-enys 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

Vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, kitų 

ugdymo(-si) sunkumų, pirminis vertinimas. 

 

 

Ugdymo(-si) sunkumų turinčių vaikų apskaitos 

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo 

mokykloje vykdymas. 

 

Rekomendacijų teikimas pedagogams dėl 

ugdymo(si) būdų, metodų trukmės pritaikymo ir 

dėl priemonių naudojimo. 

 

2023 m.  

rugsėjis 

 

 

2023 m. sausis 

2023 m. gegužė 

2023 m. rugsėjis 

 

Pagal poreikį 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

V. Pokštas 

M. Paulauskienė 

D. Dapkuvienė 

 

V. Pokštas 

M. Paulauskienė 

D. Dapkuvienė 

 

V. Pokštas 

M. Paulauskienė 

D. Dapkuvienė 

 

V. Pokštas, M. 

Paulauskienė, D. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

7. 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

10. 

Bendradarbiavimas su ugdymo(-si) sunkumų 

turinčių ugdytinių tėvais, aptariant ugdytinių 

asmeninę pažangą ir teikiant rekomendacijas. 

 

 

 

 

 

Pritaikytų ugdymo programų rengimas ir 

koordinavimas. 

 

 

 

 

 

 

 

Bendradarbiavimas su Akmenės rajono PPT dėl 

vaikų specialiųjų ugdymo(si) poreikių įvertinimo. 

 

 

Dalyvavimas Akmenės rajono logopedų ir 

specialiųjų pedagogų metodiniuose užsiėmimuose. 

 

Logopedo, spec. pedagogo ir mokytojo padėjėjo 

pagalbos teikimas vaikams, turintiems ugdymo(-

si) sunkumų. 

 

 

Metodinės medžiagos kaupimas, dalijimasis gerąja 

veiklos patirtimi su ugdytinių tėvais, pedagogais, 

kitais pagalbos vaikui specialistais. 

 

 

 

 

 

Susitikimai su didelių spec. poreikių ugdytinių 

tėvais 

 

 

 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

 

 

Pagal metodinio 

būrelio veiklos 

planą 

 

Visus metus 

 

 

 

 

Pagal poreikį 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

balandis, spalis 

Dapkuvienė , 

ugdymo grupių 

mokytojos ir kiti 

pagalbos vaikui 

specialistai 

 

V. Pokštas, M. 

Paulauskienė, D. 

Dapkuvienė , 

ugdymo grupių 

mokytojos ir kiti 

pagalbos vaikui 

specialistai 

 

 

V. Pokštas 

M. Paulauskienė 

D. Dapkuvienė 

 

V. Pokštas 

M. Paulauskienė 

D. Dapkuvienė 

 

V. Pokštas 

M. Paulauskienė 

D. Dapkuvienė ir 

mokytojo padėjėjai 

 

V. Pokštas, M. 

Paulauskienė, D. 

Dapkuvienė, 

ugdymo grupių 

mokytojos ir kiti 

pagalbos vaikui 

specialistai 

 

Direktorė,  

švietimo pagalbos 

specialistai, 

mokytojos, 

mokytojų padėjėjai 

 

IV. SMURTO IR PATYČIŲ,  

PSICHOAKTYVIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PREVENCIJA 

(atsakingos: Larisa Karpavičienė, Rasa Butkevičiūtė, Reda Šmitkinienė, Raimonda 

Klevinskaitė) 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Laikas Vykdytojas 

1. 

Temos: vaistai, buitinės cheminės medžiagos, tabakas, 

alkoholiniai gėrimai, sveika ir saugi gyvensena 

integruojamos į bendrą ugdymo turinį. 

Visus metus 
Mokytojai, 

specialistai 

2. 
Susitikimas su Telšių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Akmenės raj. policijos komisariato 
2023 m. 

Akmenės rajono 

policijos 



5 

 

bendruomenės pareigūnu. Tema „Saugus elgesys 

gatvėje“. 

 

Rugsėjis 

Gegužė 

komisariato 

bendruomenės 

pareigūnai, 

mokytojai. 

3. 

Dalyvavimas akcijose, konkursuose, projektuose, 

parodose, sveikos gyvensenos programose: 

„Rūkymui – Ne!“ 

,,Mėnuo be patyčių“ 

Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa 

Programa „Sveikatos takeliu“ 

Tarptautinė tolerancijos diena „Gyvenkime be patyčių“ 

Visus metus 

 

 

VGK nariai,  

mokytojai,  

tėvai. 

 

Soc. pedagogė 

4. 
Tarptautinės prevencinės programos ,,Zipio draugai“ 

įgyvendinimas. 
Visus metus 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai. 

5. 
Bendradarbiavimas su vaiko saugumą užtikrinančiomis 

institucijomis. 
Visus metus 

VGK nariai,  

PPT ir kiti 

specialistai. 

 

V. KRIZIŲ VALDYMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

(atsakingi asmenys nurodyti priede Nr. 1 „Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo 

mokyklos krizių valdymo tvarkos aprašas“) 

 

Mokyklos komandos narių vardai, pavardės, telefono Nr., funkcijos krizės valdymo metu: 

 

Nr. Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. ir (ar) el. paštas 

1. 
Mokyklos komandos 

vadovas 

Neringa Vaičiūtė-

Gabalienė 

8 631 09 132 

neringa.vaiciute-

gabaliene@ikumokykla.lt 

2. 

 

Psichologinės 

pagalbos teikimas ir 

organizavimas 

Dovilė Dapkuvienė 
8 606 40 136 

dovile.dapkuviene@ikumokykla.lt 

3. 
Komunikacija su 

žiniasklaida 
Audronė Ruškienė 

8 650 72 965 

audrone.ruskiene@ikumokykla.lt 

4. 

Komunikacija su 

Mokyklos 

bendruomene 

Irena Girdvainienė 

Rasa Dagelienė 

Vytautas Pokštas 

8 620 79097 

irena.girdvainiene@ikumokykla.lt 

8 682 62 290 

rasa.dageliene@ikumokykla.lt 

8 678 12 080 

vytautas.pokstas@ikumokykla.lt 

5. 

Saugumo priežiūra ir 

komunikacija su 

policija ir saugos 

tarnyba 

Justina Grigorevičienė 
8 675 91701 

justina.grigoreviciene@ikumokykla.lt 

6. 

Pirmosios medicininės 

pagalbos 

organizavimas 

Gražina Bogdelienė 

Lina Gurejevaitė 

8 600 64 138 

grazina.bogdeliene@ikumokykla.lt 

8 673 62 456 

lina.gurejevaite@ikumokykla.lt 



6 

 

Mokyklos komandos vadovą, 

reikalui esant, pavaduoja Regina Petraitienė 

8 620 79 096 

regina.petraitiene@ikumokykla.lt 

 

 

 

Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos  

darbuotojų pareigos, vardai, pavardės, kontaktai krizės valdymo metu: 

 

EIL. 

NR. 
PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ KONTAKTAI 

1. Direktorė Vilija Rumbieninė +370 619 55274 

2. Specialioji pedagogė Andželika Adolevskienė +370 612 52804 

3. Logopedė Jūratė Plienienė +370 612 52804 

4. Psichologė Diana Diržinskė +370 612 52804 

5. Psichologė Rima Mokusienė +370 615 83948 

6. Socialinė pedagogė Vilma Gadeckienė +370 612 52804 

 

Vaiko gerovės komisija 

 

Pirmininkas                                                                                                             Vytautas Pokštas 

 

                                                                        



                                                                                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                        Akmenės rajono savivaldybės 

                                                                                                                                                                                     visuomenės sveikatos biuro 

                                                                                                                                                                                             direktoriaus 2023 m. vasario 6 d.  

                                                                                                                                                                      įsakymu Nr. V-11 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistės Linos Gurejevaitės 2023 metų veiklos planas  

Naujosios Akmenės ikimokyklinio ugdymo mokyklos skyriuje „Atžalynas“ 

 

Tikslai:       
1. Saugoti ir stiprinti ugdytinių sveikatą.      
2. Skatinti fizinį aktyvumą.       
Uždaviniai: 

1. Užtikrinti sveikatos priežiūros kokybę, kuriant sveiką aplinką darželyje, stiprinant ugdytinių sveikatą; 

2. Formuoti teisingą ugdytinių požiūrį į savo sveikatą, sveikos gyvensenos ir asmens higienos svarbą; 

3. Tvarkyti dokumentaciją, susijusią su sveikatos priežiūra. 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

laikas 
Kriterijus  

Kriterijaus 

reikšmė 

Straipsniai, 

informaciniai 

pranešimai 

Stendai, 

plakatai  

1. Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos klausimai 
   

  

1.1 

1. Paskaitėlės „Taisyklinga laikysena“ 

2. Pamokėlė apie vaistažoles 

3. Informaciniai pranešimai „Erkės ir jų platinamos ligos. 

4. Stendas „Erkės“ 

5. Paskaitėlės Būk matomas tamsiuoju paros metu. Atšvaitai 

6. Sveikatos valandėlės „Saugokime akytes“ 

7. Stendas „Pasaulinė regėjimo diena“ 

8. Stendas „Imuniteto stiprinimas“ 

Balandis 

Gegužė 

Balandis  

Balandis 

Spalis 

Vasaris  

Spalis 

Spalis 

Renginių skaičius   10 

 

6 

 

6 Dalyvių skaičius 200 

2. Sveika mityba ir nutukimo prevencija 

2.1 

1. Pamokėlė-diskusija „Valgau sveikai“ 

2. Stendas „Sveika mityba“ 

3. Stendas „Vitaminų nauda vaikų organizmui“ 

Balandis 

Balandis 

Spalis 

Renginių skaičius   10 
 

 

4 

 

 

6 

 Renginių 

skaičius   
 

Dalyvių skaičius 150    



2 

 

 

4. Lankstinukai „Sveika mityba“ 

5. Informacijos viešinimas  

Lapkritis 

Balandis 

3. Fizinis aktyvumas   
Dalyvių 

skaičius 
 

 

 

 

3.1 

1. Paskaitėlės „Fizinis aktyvumas ir jo nauda organizmui“ 

2.  Sporto savaitė .Judėti sveika. Mankštos šokio ritmu. 

3. Stendas „Judėjimas – sveikata“  

4. Lankstinukai „Fizinis aktyvumas“ 

5. Informacijos viešinimas  

Kovas 

Balandis 

Gegužė  

Gegužė 

Balandis 

Renginių skaičius   10 

 

3 

 

 5                 

 

 

 

  
Dalyvių skaičius 200 

4. Psichikos sveikata (smurto, savižudybių prevencija, streso kontrolė ir kt.) 

 

 
  

4.1. 

1. Sveikatos valandėlės „Noriu būti draugiškas ir mandagus. 

2. Stendas „Patyčioms, smurtui – Ne. 

3. Padovanok šypseną draugui. 

4. Stendas Savižudybių prevencijai 

Kovas 

Kovas 

Kovas 

Rugsėjis    

Renginių skaičius   3 

2 2 
Dalyvių skaičius 30 

5. Aplinkos sveikata 

5.1.  

1. Akcija „Vanduo – gyvybės šaltinis“ 

2. Stendas „Pasaulinė vandens diena“  

3. Lankstinukai „Vandens svarba žmogui“ 

4. Stendas „Triukšmo suvokimo diena“ 

5. Informacijos viešinimas  

Kovas 

Kovas 

Balandis 

Balandis 

Balandis 

Renginių skaičius   8 

3 5 
Dalyvių skaičius 100 

6. Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija 

6.1. 

1. Stendas „Žalingi įpročiai. 

2. Sveikatos valandėlės „Kas tai – žalingi įpročiai? 

3. Lankstinukai „Rūkymas ir jo žala sveikatai. 

4. Informacijos viešinimas  

Spalis 

Spalis 

Gegužė 

Spalis 

Renginių skaičius   4 

2 4 

Dalyvių skaičius 40 

7. Lytiškumo ugdymas, AIDS ir lytiškai plintančių ligų prevencija 

7.1. 

1. Pamokėlė-diskusija Pažink save 

2. Stendas „Pasaulinė AIDS diena“  

3. Informacijos viešinimas  

Vasaris 

Gruodis 

Vasaris 

Renginių skaičius   2 

2 3 
Dalyvių skaičius 25 

8. Tuberkuliozės profilaktika 

8.1. 
1. Stendas „Tuberkuliozė“  

2. Lankstinukai „Tuberkuliozė“ 

Balandis 

Kovas 
Renginių skaičius   2 

2 5 
Dalyvių skaičius 30 



3 

 

 

3. Informaciją tėvams apie Tuberkuliozę. Skiepus Gegužė 

9. Užkrečiamųjų ligų profilaktika, asmens higiena 

9.1. 

1. Stendas „Gripas ar peršalimas“  

2. Lankstinukai apie Gripą tėvams. 

3. Pamokėlė-diskusija Asmens higiena ir užkrečiamos ligos 

4. Stendas „Švarios rankos 

5. Praktiniai užsiėmimai „Švarios mūsų rankytės“ 

6. Asmens higiena ir užkrečiamos ligos per nešvarias rankas 

7. Lankstinukai Rankų higiena 

Sausis 

Sausis 

Vasaris 

Gegužė 

Gegužė 

Rugsėjis 

Lapkritis 

Renginių skaičius   17 

5 6 
Dalyvių skaičius 225 

10. Ėduonies profilaktika ir burnos higiena 

10.1. 

1. Stendas „Sveiki dantukai“ 

2. Pamokėlė „Mano dantukai sveiki ir gražūs“ 

3. Higienos savaitė „Mokomės valytis dantukus“ 

4. Kas kenkia mūsų dantukams. 

5. Stendas „Sveiki dantys užtikrina gražią šypseną“ 

6. Informacinis pranešimas „Dantų priežiūra“  

Vasaris 

Kovas 

Kovas 

Spalis 

Sausis  

Sausis  

Renginių skaičius   15 

 

 

5 

 

 

5 Dalyvių skaičius 300 

11. Kraujotakos sistemos ligų profilaktika 

 

11.1. 

 

1. Stendas „Pasaulinė širdies diena“ 

2. Pranešimai „Insultas“; „Infarktas. 

Rugsėjis 

Rugsėjis 
Renginių skaičius   0 

1 1 
Dalyvių skaičius 0 

12. Traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija 

12.1. 

1.Pokalbis – diskusija ,, Kokie pavojai tyko žiemos metu“; 

2.Stendinė medžiaga ,, Žiemos pavojai“; 

3.Atmintinė tėvams apie žiemos pavojus;  

4.Pavojai ant ledo;  

5. Informacija tėvams apie vasaros pavojus; 

6.Saugus elgesys vasarą prie vandens; 

7. Stendas ,,Vasaros pavojai 

Gruodis 

Gruodis 

Gruodis 

Lapkritis 

Birželis 

Birželis 

Birželis 

Renginių skaičius   7 

 

 

2 

 

 

1 Dalyvių skaičius 145 

13. Onkologinių ligų profilaktika 

13.1. 
1. Stendas „Pasaulinė kovos su vėžiu diena“ 

2. Lankstinukai ,,Prevencinės programos“; tėvams 

Vasaris  

Spalis 
Renginių skaičius   - 

1 2 
Dalyvių skaičius - 



4 

 

 

14. Individualios konsultavimo paslaugos darželio bendruomenei   

14.1. Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas vaikams Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
 

4 
  

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
50   

14.2. Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas tėvams Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
5   

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
50   

14.3. 
Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas auklėtojoms, darželio 

darbuotojams 
Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
3   

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
15   

15. Informacijos apie kasmetinius vaikų sveikatos profilaktinius patikrinimus kaupimas ir apibendrinimas 

15.1 Informacijos apie vaikų sveikatą rinkimas, kaupimas ir analizė 

Rugsėjo – 

spalio mėn., 

nuolat 

papildant 

Vaikų skaičius 

darželyje 
142   

15.2 Gydytojo rekomendacijų įgyvendinimas ugdymo įstaigoje  Nuolat  

Įgyvendintų 

rekomendacijų 

skaičius 

100 proc. ------- ---- 

16. 
Dalyvauti tarybos, mokyklos administracijos, tėvų, mokinių susirinkimuose ir pateikti informaciją apie problemas susijusias su mokinių sveikatos 

išsaugojimu (sergamumo analizė, traumų analizė, mokinių sveikatos rodiklių analizė ir kt.) 

16.1 

Dalyvauti tarybos, mokyklos administracijos, tėvų, mokinių susirinkimuose ir pateikti 

informaciją apie problemas susijusias su mokinių sveikatos išsaugojimu ( traumų analizė, 

pedikuliozės ataskaita, mokinių sveikatos rodiklių analizė ir kt.) 

Pagal poreikį 

Pateiktų 

informacijų 

pranešimų sk 

30  

20. Pagalba auklėtojoms, dėl vaikų sveikatos apribojimų, bei galimybės dalyvauti  pamokoje ir sporto varžybose teikimas 

20.1. Sudaryti fizinio pajėgumo grupių sąrašus ir pateikti juos auklėtojoms Iki spalio 15 d. 
Sudarytų ir pateiktų sąrašų 

skaičius 
7 

20.2. Stebėti kūno kultūros pamokas, vertinant higieninius aspektus 2023m. Patikrinimų skaičius 2 

21. Dalyvavimas mokyklos vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, sprendžiančiose mokinių psichologines, adaptacijos ir socialines problemas 



5 

 

     * Renginiai – paskaitos, pamokos, diskusijos, debatai, konkursai, viktorinos, varžybos ir kt. vieši renginiai. 

 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė                   Lina Gurejevaitė 

21.1. 
Dalyvavimas mokyklos vaiko gerovės posėdžiuose, sprendžiančiuose mokinių 

psichologines, adaptacijos ir socialines problemas 
2023 m. Posėdžių skaičiaus 100 proc. 

22. Pagalba PSPC organizuojant vaikų imunoprofilaktiką 

23. Užkrečiamųjų ligų epidemiologinės priežiūros priemonių įgyvendinimas darželyje 

23.1 
Organizuoti visuomenės sveikatos centro specialistų nurodytų priešepideminių priemonių 

vykdymą ir atlikti jų vykdymo priežiūrą 
Pagal poreikį 

Procentas priemonių, 

kurios bus vykdomos 

esant poreikiui 

100 proc. 

23.2 Atlikti vaikų patikrinimą dėl pedikuliozės ir užkrečiamų odos ligų susirgimų 

Sausio, balandžio 

ir rugsėjo 

mėnesiais ir pagal 

poreikį 

Patikrinimų skaičius 14 

Patikrintų vaikų skaičius 142 

 
Informacijos pateikimas Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui 

24. 

24.1. Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros skyriaus ataskaita 
Iki einamo mėn. 

paskutinės d. d 
Ataskaitų skaičius 10 

24.2. Informacija apie darželyje įvykusias traumas už 2023 metus 2023-12-31 Ataskaitų skaičius 1 

24.3. Sveikatos priežiūros darželyje veiklos rodikliai už 2023 m. 2023-12-31 Ataskaitų skaičius 1 

24.4. 
Informacija apie mokinių sveikatos profilaktinius patikrinimus už 2022/2023 m. m. (pagal 

formą Nr.027-1/a „Vaiko profilaktinis sveikatos pažymėjimas“) 
2023-10-31 Ataskaitų skaičius 1  

24.5. Sveikatos ugdymo ir mokymo ataskaita  (forma Nr. 41-1-sveikata) 
2023-06-30 

2023-12-31 
Ataskaitų skaičius 2 

24.6. VSPS metinis veiklos planas 2023 m. 2023-01-15 Planas 1 



                                                                                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                        Akmenės rajono savivaldybės 

                                                                                                                                                                                     visuomenės sveikatos biuro 

                                                                                                                                                                                             direktoriaus 2023 m. vasario 6 d.  

                                                                                                                                                                      įsakymu Nr. V-12 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS SPECIALISTĖS GRAŽINOS BOGDELIENĖS2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

NAUJOSIOS AKMENĖS IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS SKYRIUJE „BURATINAS“ 

 

 
 

Tikslai: 

1. Padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išugdyti sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius, nuostatas. 

2. Suprasti atsakomybę  už savo ir kitų sveikatą, paskatinti juos rinktis sveiką gyvenimo būdą. 

Uždaviniai: 

1. Teikti mokiniams informaciją, konsultuoti, mokyti, formuoti įgūdžius ir organizuoti veiklas susijusias su sveikatos ugdymu ir stiprinimu. 

1. Ugdyti ir formuoti teisingą mokinių požiūrį į savo sveikatą, sveikos gyvensenos, mitybos ir asmens higienos svarbą. 

2. Vykdyti sveikatos rizikos veiksnių stebėseną ir prevenciją mokykloje, kuriant sveiką aplinką ugdymo įstaigoje, stiprinant ugdytinių sveikatą. 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

laikas 
Kriterijus  

Kriterijaus 

reikšmė 

Straipsniai, 

informaciniai 

pranešimai 

Stendai, 

plakatai  

 

1. SVEIKATOS SAUGA IR STIPRINIMAS, BENDRIEJI SVEIKOS GYVENSENOS IR LIGŲ PREVENCIJOS KLAUSIMAI 
 

1.1 

1. Edukacinė pamokėlė „Sustoju – pagalvoju – veikiu“. 

2. Triukšmo supratimo dienai paminėti  „Tylos garsai“. 

3. Pokalbis-diskusija „Kaip išvengti karščio sukeliamų nemalonių 

pojūčių“. 

4. Pokalbis-praktinė veikla „Saugokime regėjimą. Akių mankšta“. 

5. Stendinis pranešimas „Karščiai. Kokie tyko pavojai“. 

Kovas 

Balandis 

Gegužė 

 

Spalis 

Gegužė 

Renginių 

skaičius 
12 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

8 

 

Dalyvių 

skaičius 
150 

 

1.2. 
Mokyklos, įgyvendinusios rekomendacijas (priemones) dėl švediško 

stalo principo diegimo, mažinant maisto švaistymą 
2022 

1  
(dalinis 

įdiegimas) 
22   

 

1.3. Naujai įsijungusių į Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklą mokyklų 

skaičius. 
0     

 



2 

 

1.4. 
Naujai įsijungusių į „Aktyvi mokykla“ tinklą mokyklų skaičius. 0     

 

1.5. 

Supratimo apie 

mikroorganizmų  

atsparumą antimikrobinėms  

medžiagoms didinimas. 

 

Mokinių dalyvavusių grupiniuose 

užsiėmimuose, dalis (proc.) 0     
 

Mokinių dalyvavusių grupiniuose 

užsiėmimuose, žinių gerėjimas 

(proc.) 

0     

 

2. SVEIKA MITYBA IR NUTUKIMO PREVENCIJA  

2.1 

1. Edukacinė pamokėlė „Spalvos ir maistas“. 

2. Edukacinė pamokėlė „Valgau sveikai – jaučiuosi gerai“. 

3. Edukacinė praktinė veikla „Verdu daržovių sriubą“.  

4. Stendinis parnešimas „Valgau sveikai – jaučiuosi gerai“. 

Lapkritis 

Lapkritis  

Lapkritis 

Lapkritis 

Renginių 

skaičius   
7  

 

 

 

 

 

8 

 

Dalyvių 

skaičius 

 

85 

 

3. FIZINIS AKTYVUMAS 
 

 

3.1 

1. Praktinė veikla „Judėjimas – sveikatos vitaminas“ (su fizinių 

pratimų kubu). 

2. Varžybos priešmokyklinukams „Sveikata. Sportas. Sėkmė“. 

3. Praktinė veikla „Bėgs pėdutės takeliu į sveikatos šalį“. 

4. Stendinis pranešimas „Kodėl smagu sportuot kartu“. 

Gegužė 

Gegužė 

 

Rugsėjis 

Rugsėjis 

Renginių 

skaičius   
9  

 

 

 

 

 

1 

 

 

 
Dalyvių 

skaičius 
130 

4. PSICHIKOS SVEIKATA (SMURTO, SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJA, STRESO KONTROLĖ IR KT.) 

 

 

 4.1. 

1. Edukacinė pamokėlė „Geras žodis – šypsena“. 

2. Edukacinė pamokėlė „Sustoju – pagalvoju-veikiu“. 

 

 

Balandis 

 

 

Renginių 

skaičius   
6 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dalyvių 

skaičius 
80 

5. APLINKOS SVEIKATA  

 

5.1.  

1. Edukacinė pamokėlė „Gyvybės vandens paieškos“. 

3. Edukacinė pamokėlė-diskusija „Neleiskime žemei susirgti“. 

4. Edukacinė pamokėlė „Tylos garsai“. 

5. Informacinis  pranešimas „Erkės“. 

7. Stendinis pranešimas „Antimikrobinis atsparumas – kas tai“. 

Kovas 

Balandis 

Balandis 

Birželis 

Spalis 

 

Renginių 

skaičius   
12 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

8 

 

 

Dalyvių 

skaičius 
150 

 



3 

 

6. RŪKYMO, ALKOHOLIO IR NARKOTIKŲ VARTOJIMO PREVENCIJA 

 

 

6.1. 
1. Edukacinė pamokėlė „Aš esu Aš“. 

2. Stendinis pranešimas „Rūkymas ne pasirinkimas, o spąstai“. 

 

Vasaris 

Vasaris  

Renginių 

skaičius   
2 

 

 

 

1 Dalyvių 

skaičius 
30 

7. LYTIŠKUMO UGDYMAS, AIDS IR LYTIŠKAI PLINTANČIŲ LIGŲ PREVENCIJA 

7.1. 

1. Edukacinė pamokėlė „Žmogaus kūnas“. 

 

 

 Renginių 

skaičius  
2 

  
Dalyvių 

skaičius 
30 

8. TUBERKULIOZĖS PROFILAKTIKA 

8.1. 

1. Stendinis pranešimas „Tuberkuliozė – apsaugokime save ir 

kitus“. 

 

  

 

Renginių 

skaičius   
 

 1 
Dalyvių 

skaičius 
 

9. UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKA, ASMENS HIGIENA 

 

9.1. 

1. Edukacinė pamokėlė-praktinė veikla ikimokyklinukams „Plauni 

rankas – saugai sveikatą“. 

2. Edukacinė pamokėlė-praktinė veikla priešmokyklinukams 

„Nematomi, bet pavojingi“. 

3. Pokalbis-diskusija „Kodėl reikia būti švariam“. 

4. Praktinė veikla „Kaip tinkamai plauti rankas“. 

5 Informacinis pranešimas „Svarbiausi žmogaus organizmo 

stiprinimo veiksniai“. 

Spalis 

 

Spalis 

 

Gegužė 

Gegužė 

Spalis 

Renginių 

skaičius   
16 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

8 

Dalyvių 

skaičius 
200 

 

10. ĖDUONIES PROFILAKTIKA IR BURNOS HIGIENA 

10.1. 
1. Edukacinė-praktinė veikla priešmokyklinukams „Burnos ertmės 

sveikata-plati šypsena“. 

Sausis 

 
Renginių 

skaičius   
10 

 

 

 

 



4 

 

2. Edukacinė pamokėlė ikimokyklinukams „Sveikų dantukų 

paslaptis“. 

3. Praktinė veikla „Ir juoksis dantukai – baltučiai blizgės“. 

3. Informacinis pranešimas „Graži vaikų šypsena – ir tėvų rankose“. 

Sausis 

 

Sausis 

Sausis 

Dalyvių 

skaičius 
120 

 

 

 

1 

 

 

 

 

10.2. 

Burnos higienos užsiėmimų 

organizavimas tikslinėse 

grupėse 

Mokinių, dalyvavusių burnos 

higienos grupiniuose užsiėmimuose: 

Priešmokyklinio ugdymo mokiniai-

20 

Ikimokyklinio ugdymo mokiniai-100 

  

   

11. KRAUJOTAKOS SISTEMOS  

11.1. 

1. Pokalbis-diskusija „Kas tai yra sveikata“. Vasaris Renginių 

skaičius   
4 

  
Dalyvių 

skaičius 
55 

12. TRAUMŲ IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ PREVENCIJA 

12.1 

1. Pokalbis-pamokėlė „Saugios vasaros atostogos“. 

2. Edukacinė pamokėlė-diskusija „Žiemos džiaugsmai ir pavojai“. 

3. Edukacinė pamokėlė-diskusija „Tinkamai nešiojamas atšvaitas 

padės išvengti nelaimės kelyje“. 

4. Lankstinukas „Saugokime vaikus nuo galimų pavojų“. 

5. Stendinis pranešimas „Saugus elgesys vandenyje ir ant ledo“. 

6. Informacinis-stendinis pranešimas  „Žiemos džiaugsmai ir 

pavojai“. 

Gegužė 

Gruodis 

Spalis 

Spalis 

Gegužė 

Gruodis 

Renginių 

skaičius   
12 

 

 

 

 

1 

 

 

1/40 

 

8 
Dalyvių skaičius 150 

12.2. 

Traumų ir sužalojimų  

prevencijos skatinimas  

mokyklose 

Užsiėmimuose dalyvavusių 

asmenų skaičius (vnt.) 

 

    

13. ONKOLOGINIŲ LIGŲ PROFILAKTIKA 

13.1 

1. Edukacinė pamokėlė „Mes galime, aš galiu“. 

2. Stendinis pranešimas „Saulės pavojai ir sveikatos sauga“. 

Birželis 

Birželis 
Renginių 

skaičius   
3 

 8 

Dalyvių skaičius 42 

https://gintarelis.tavodarzelis.lt/wp-content/uploads/2020/01/Tinkamai-ne%C5%A1iojamas-at%C5%A1vaitas-pad%C4%97s-i%C5%A1vengti-nelaim%C4%97s-kelyje.docx
https://gintarelis.tavodarzelis.lt/wp-content/uploads/2020/01/Tinkamai-ne%C5%A1iojamas-at%C5%A1vaitas-pad%C4%97s-i%C5%A1vengti-nelaim%C4%97s-kelyje.docx


5 

 

14. INDIVIDUALIOS KONSULTAVIMO PASLAUGOS MOKYKLOS BENDRUOMENEI   

14.1 Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas vaikams Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
16 ----- ----- 

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
150 ----- ----- 

 

14.2 Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas tėvams Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
15 ----- ----- 

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
15 ----- ----- 

14.3 
Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas mokytojams, mokyklos 

darbuotojams 
Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
8 ----- ----- 

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
50 ----- ----- 

15. 
GYDYTOJO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMAS 

UGDYMO ĮSTAIGOJE  
Nuolat  

Įgyvendintų 

rekomendacijų 

skaičius 
100 proc. ----- ----- 

16. 

Dalyvauti tarybos, mokyklos administracijos, tėvų, mokinių 

susirinkimuose ir pateikti informaciją apie problemas susijusias su 

mokinių sveikatos išsaugojimu (sergamumo analizė, traumų analizė, 

mokinių sveikatos rodiklių analizė ir kt.) 

Pagal poreikį 

Pateiktų 

informacijų 

(pranešimų) 

skaičius 

4 ----- ----- 

 

 

17. 
DALYVAVIMAS ORGANIZUOJANT MOKINIŲ MAITINIMO PRIEŽIŪRĄ, SKATINANT SVEIKĄ MITYBĄ BEI SVEIKOS 

MITYBOS ĮGŪDŽIŲ FORMAVIMĄ 

17.1. 
Prižiūrėti, kad mokinių maitinimas būtų organizuojamas pagal maitinimo organizavimo tvarkos aprašą (LR Sveikatos 

apsaugos ministro 2018 m. balandžio 10 d. įsakymas Nr.V-394), pildyti mokinių maitinimo atitikties žurnalą. 
2 kartus per mėnesį 

17.2. Konsultuoti asmenis, atsakingus už mokinių maitinimo organizavimą, sveikos mitybos klausimais. Pagal poreikį 

18. MOKYKLOS SVEIKATINIMO PROJEKTŲ (PROGRAMŲ) RENGIMO INICIJAVIMAS IR DALYVAVIMAS JUOS ĮGYVENDINANT 

18.1. Dalyvauti mokyklai įgyvendinant sveikatinimo programas (projektus) Pagal poreikį 
Sveikatinimo programų (projektų) 

skaičius 
100 % 



6 

 

19. 
PASIŪLYMŲ MOKYKLOS VADOVUI DĖL REIKALINGŲ PRIEMONIŲ, UŽTIKRINANČIŲ TRAUMŲ IR NELAIMINGŲ 

ATSITIKIMŲ PREVENCIJĄ MOKYKLOJE, TEIKIMAS 

19.1. Vykdyti traumų įvykstančių ugdymo proceso metu registraciją. Nuolat Traumų skaičius 100 % 

 

20. 
PAGALBA KŪNO KULTŪROS MOKYTOJAMS, DĖL MOKINIŲ SVEIKATOS APRIBOJIMŲ, BEI GALIMYBĖS DALYVAUTI  

PAMOKOJE IR SPORTO VARŽYBOSE TEIKIMAS 

21.1. Sudaryti fizinio pajėgumo grupių sąrašus ir pateikti juos kūno kultūros mokytojams. Iki spalio 15 d. 
Sudarytų ir pateiktų sąrašų 

skaičius 
7 

21.2. Stebėti kūno kultūros pamokas, vertinant higieninius aspektus.  Patikrinimų skaičius 7 

22. 
DALYVAVIMAS MOKYKLOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS POSĖDŽIUOSE, SPRENDŽIANČIOSE MOKINIŲ 

PSICHOLOGINES, ADAPTACIJOS IR SOCIALINES PROBLEMAS 

22.1. 
Dalyvavimas mokyklos vaiko gerovės posėdžiuose, sprendžiančiuose mokinių 

psichologines, adaptacijos ir socialines problemas 

Per mokslo 

metus 
Posėdžių skaičius 4 

23. UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ EPIDEMIOLOGINĖS PRIEŽIŪROS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS MOKYKLOJE.  

23.1. 
Organizuoti VSC specialistų nurodytų prieš epideminių priemonių vykdymą ir 

atlikti jų vykdymo priežiūrą. 
Pagal poreikį 

Proc. priemonių , kurios bus 

vykdomos esant poreikiui 100 % 

23.2. Atlikti mokinių patikrinimą dėl pedikuliozės ir užkrečiamų odos ligų susirgimų 
2 kartus per 

mokslo metus 

Patikrinimų skaičius 10 

Patikrintų mokinių skaičius 150 

24. PAGALBA PSPC ORGANIZUOJANT MOKINIŲ IMUNOPROFILAKTIKĄ Pagal poreikį     100 % 

25. INFORMACIJOS PATEIKIMAS AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURUI 

25.1. Informacija apie mokykloje įvykusias traumas už 2023 metus 2023-12-31 Ataskaitų skaičius 1 

25.2. Sveikatos priežiūros mokykloje veiklos rodikliai už 2023 m. 2023-12-31 Ataskaitų skaičius 1 

25.3. Sveikatos ugdymo ir mokymo ataskaita  (forma Nr. 41-1-sveikata)  

Atsiskaitymas už 

plano vykdymą 

kas ketvirtį 

Ataskaitų skaičius 4 

25.4. VSPS metinis veiklos planas 2024 m.     2024-01-02 Planas 1 

25.5. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos priežiūros  

veiklos viešinimas 
Informavimo veiksmų skaičius 25 

          * Renginiai – paskaitos, pamokos, diskusijos, debatai, konkursai, viktorinos, varžybos ir kt. vieši renginiai. 



7 

 

 
 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė      Gražina Bogdelienė  

 

  

 

 

 



                                                                                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                        Akmenės rajono savivaldybės 

                                                                                                                                                                                     visuomenės sveikatos biuro 

                                                                                                                                                                                             direktoriaus 2023 m. vasario 6 d.  

                                                                                                                                                                      įsakymu Nr. V-12 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS SPECIALISTĖS GRAŽINOS BOGDELIENĖS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS NAUJOSIOS AKMENĖS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOS SKYRIUJE „ŽVAIGŽDUTĖ“ 

 

 

Tikslai: 

1. Padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išugdyti sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius, nuostatas. 

2. Suprasti atsakomybę  už savo ir kitų sveikatą, paskatinti juos rinktis sveiką gyvenimo būdą. 

Uždaviniai: 

1. Teikti mokiniams informaciją, konsultuoti, mokyti, formuoti įgūdžius ir organizuoti veiklas susijusias su sveikatos ugdymu ir stiprinimu. 

1. Ugdyti ir formuoti teisingą mokinių požiūrį į savo sveikatą, sveikos gyvensenos, mitybos ir asmens higienos svarbą. 

2. Vykdyti sveikatos rizikos veiksnių stebėseną ir prevenciją mokykloje, kuriant sveiką aplinką ugdymo įstaigoje, stiprinant ugdytinių sveikatą. 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

laikas 
Kriterijus  

Kriterijaus 

reikšmė 

Straipsniai, 

informaciniai 

pranešimai 

Stendai, 

plakatai  

 

1. SVEIKATOS SAUGA IR STIPRINIMAS, BENDRIEJI SVEIKOS GYVENSENOS IR LIGŲ PREVENCIJOS KLAUSIMAI 
 

1.1 

1. Edukacinė pamokėlė „Sustoju – pagalvoju-veikiu“. 

2. Triukšmo supratimo dienai paminėti „Tylos garsai“.  

3. Pokalbis-diskusija „Kaip išvengti karščio sukeliamų nemalonių 

pojūčių“. 

4. Pokalbis-praktinė veikla „Saugokime regėjimą. Akių mankšta“. 

5. Stendinis pranešimas „Karščiai. Kokie tyko pavojai“. 

Kovas 

Balandis 

Gegužė 

 

Spalis 

Gegužė 

Renginių 

skaičius 
16 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

8 

 

Dalyvių 

skaičius 
200 

 

1.2. 
Mokyklos, įgyvendinusios rekomendacijas (priemones) dėl švediško 

stalo principo diegimo, mažinant maisto švaistymą 
2022 

1  
(dalinis 

įdiegimas) 
30   

 

1.3. Naujai įsijungusių į Sveikatą stiprinančių mokyklų tinklą mokyklų 

skaičius. 
0     

 



2 

 

1.4. 
Naujai įsijungusių į „Aktyvi mokykla“ tinklą mokyklų skaičius. 0     

 

1.5. 

Supratimo apie 

mikroorganizmų  

atsparumą antimikrobinėms  

medžiagoms didinimas. 

 

Mokinių dalyvavusių grupiniuose 

užsiėmimuose, dalis (proc.) 0     
 

Mokinių dalyvavusių grupiniuose 

užsiėmimuose, žinių gerėjimas 

(proc.) 

0     

 

2. SVEIKA MITYBA IR NUTUKIMO PREVENCIJA 
 

2.1 

1. Edukacinė pamokėlė „Spalvos ir maistas“. 

2. Edukacinė pamokėlė „Valgau sveikai – jaučiuosi gerai“. 

3. Edukacinė praktinė veikla „Verdu daržovių sriubą“.  

4. Stendinis parnešimas „Valgau sveikai – jaučiuosi gerai“. 

Lapkritis 

Lapkritis  

Lapkritis 

Lapkritis 

Renginių 

skaičius   
10  

 

 

 

 

 

8 

 

Dalyvių 

skaičius 

 

120 

 

3. FIZINIS AKTYVUMAS 
 

 

3.1 

1. Praktinė veikla „Judėjimas – sveikatos vitaminas“ (su fizinių 

pratimų kubu). 

2. Varžybos priešmokyklinukams „Sveikata. Sportas. Sėkmė“. 

3. Praktinė veikla „Bėgs pėdutės takeliu į sveikatos šalį“. 

4. Stendinis pranešimas „Kodėl smagu sportuot kartu“. 

Gegužė 

Gegužė 

 

Rugsėjis 

Rugsėjis 

Renginių 

skaičius   
12  

 

 

 

 

 

1 

 

 

 
Dalyvių 

skaičius 
150 

4. PSICHIKOS SVEIKATA (SMURTO, SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJA, STRESO KONTROLĖ IR KT.) 

 

 

 4.1. 
1. Edukacinė pamokėlė „Geras žodis – šypsena“. 

2. Edukacinė pamokėlė „Sustoju – pagalvoju-veikiu“. 

 

Balandis 

 

 

Renginių 

skaičius   
8 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dalyvių 

skaičius 
100 

5. APLINKOS SVEIKATA  

 

5.1.  

1. Edukacinė pamokėlė „Gyvybės vandens paieškos“. 

3. Edukacinė pamokėlė-diskusija „Neleiskime žemei susirgti“. 

4. Edukacinė pamokėlė „Tylos garsai“. 

5. Informacinis  pranešimas „Erkės“. 

7. Stendinis pranešimas „Antimikrobinis atsparumas – kas tai“. 

Kovas 

Balandis 

Balandis 

Birželis 

Spalis 

 

Renginių 

skaičius   
16  

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

8 

 

Dalyvių 

skaičius 
200 

 



3 

 

 

6. RŪKYMO, ALKOHOLIO IR NARKOTIKŲ VARTOJIMO PREVENCIJA 

 

 

6.1. 
1. Edukacinė pamokėlė „Aš esu Aš“. 

2. Stendinis pranešimas „Rūkymas ne pasirinkimas, o spąstai“. 

 

Vasaris 

Vasaris  

Renginių 

skaičius   
3 

 

 

 

1 Dalyvių 

skaičius 
45 

7. LYTIŠKUMO UGDYMAS, AIDS IR LYTIŠKAI PLINTANČIŲ LIGŲ PREVENCIJA 

7.1. 

1. Edukacinė pamokėlė „Žmogaus kūnas“. 

 

 

 Renginių 

skaičius   
2 

  
Dalyvių 

skaičius 
30 

8. TUBERKULIOZĖS PROFILAKTIKA 

8.1. 

1. Stendinis pranešimas „Tuberkuliozė – apsaugokime save ir 

kitus“. 

 

  

 

Renginių 

skaičius   
 

 1 
Dalyvių 

skaičius 
 

9. UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKA, ASMENS HIGIENA 

 

9.1. 

1. Edukacinė pamokėlė-praktinė veikla ikimokyklinukams „Plauni 

rankas – saugai sveikatą“. 

2. Edukacinė pamokėlė-praktinė veikla priešmokyklinukams 

„Nematomi, bet pavojingi“. 

3. Pokalbis-diskusija „Kodėl reikia būti švariam“. 

4. Praktinė veikla „Kaip tinkamai plauti rankas“. 

5 Informacinis pranešimas „Svarbiausi žmogaus organizmo 

stiprinimo veiksniai“. 

Spalis 

 

Spalis 

 

Gegužė 

Gegužė 

Spalis 

Renginių 

skaičius   
20 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

8 

Dalyvių 

skaičius 
260 

 

10. ĖDUONIES PROFILAKTIKA IR BURNOS HIGIENA 



4 

 

10.1. 

1. Edukacinė-praktinė veikla priešmokyklinukams „Burnos ertmės 

sveikata – plati šypsena“. 

2. Edukacinė pamokėlė ikimokyklinukams „Sveikų dantukų 

paslaptis“. 

3. Praktinė veikla „Ir juoksis dantukai – baltučiai blizgės“. 

3. Informacinis pranešimas „Graži vaikų šypsena – ir tėvų rankose“. 

Sausis 

 

Sausis 

 

Sausis 

Sausis 

Renginių 

skaičius   
12 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Dalyvių 

skaičius 
160 

10.2. 

Burnos higienos 

užsiėmimų organizavimas 

tikslinėse grupėse 

Mokinių, dalyvavusių burnos higienos 

grupiniuose užsiėmimuose: 

Priešmokyklinio ugdymo mokiniai-20 

Ikimokyklinio ugdymo mokiniai-100 

  

   

11. KRAUJOTAKOS SISTEMOS  

11.1. 

1. Pokalbis-diskusija „Kas tai yra sveikata“. Vasaris Renginių 

skaičius   
6 

  
Dalyvių 

skaičius 
80 

12. TRAUMŲ IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ PREVENCIJA 

12.1 

1. Pokalbis-pamokėlė „Saugios vasaros atostogos“. 

2. Edukacinė pamokėlė-diskusija „Žiemos džiaugsmai ir pavojai“. 

3. Edukacinė pamokėlė-diskusija „Tinkamai nešiojamas atšvaitas 

padės išvengti nelaimės kelyje“. 

4. Lankstinukas „Saugokime vaikus nuo galimų pavojų“. 

5. Stendinis pranešimas „Saugus elgesys vandenyje ir ant ledo“. 

6. Informacinis-stendinis pranešimas  „Žiemos džiaugsmai ir 

pavojai “. 

Gegužė 

Gruodis 

Spalis 

Spalis 

Gegužė 

Gruodis 

Renginių 

skaičius   
16 

 

 

 

 

1 

 

 

1/40 

 

8 
Dalyvių skaičius 200 

12.2. 

Traumų ir sužalojimų  

prevencijos skatinimas  

mokyklose 

Užsiėmimuose dalyvavusių 

asmenų skaičius (vnt.) 

 

    

13. ONKOLOGINIŲ LIGŲ PROFILAKTIKA 

13.1 
1. Edukacinė pamokėlė „Mes galime, aš galiu“. 

2. Stendinis pranešimas „Saulės pavojai ir sveikatos sauga“. 

Birželis 

Birželis 
Renginių 

skaičius   
4  8 

https://gintarelis.tavodarzelis.lt/wp-content/uploads/2020/01/Tinkamai-ne%C5%A1iojamas-at%C5%A1vaitas-pad%C4%97s-i%C5%A1vengti-nelaim%C4%97s-kelyje.docx
https://gintarelis.tavodarzelis.lt/wp-content/uploads/2020/01/Tinkamai-ne%C5%A1iojamas-at%C5%A1vaitas-pad%C4%97s-i%C5%A1vengti-nelaim%C4%97s-kelyje.docx


5 

 

Dalyvių skaičius 55 

14. INDIVIDUALIOS KONSULTAVIMO PASLAUGOS MOKYKLOS BENDRUOMENEI   

14.1 Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas vaikams Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
16 ----- ----- 

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
150 ----- ----- 

 

14.2 Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas tėvams Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
15 ----- ----- 

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
15 ----- ----- 

14.3 
Teikti sveikatinimo veiklos konsultacijas mokytojams, mokyklos 

darbuotojams 
Nuolat 

Konsultacijų 

skaičius 
8 ----- ----- 

Konsultuotų 

asmenų skaičius 
50 ----- ----- 

15. 
GYDYTOJO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMAS 

UGDYMO ĮSTAIGOJE  
Nuolat  

Įgyvendintų 

rekomendacijų 

skaičius 
100 proc. ----- ----- 

16. 

Dalyvauti tarybos, mokyklos administracijos, tėvų, mokinių 

susirinkimuose ir pateikti informaciją apie problemas susijusias su 

mokinių sveikatos išsaugojimu (sergamumo analizė, traumų analizė, 

mokinių sveikatos rodiklių analizė ir kt.) 

Pagal poreikį 

Pateiktų 

informacijų 

(pranešimų) 

skaičius 

4 ----- ----- 

 

 

17. 
DALYVAVIMAS ORGANIZUOJANT MOKINIŲ MAITINIMO PRIEŽIŪRĄ, SKATINANT SVEIKĄ MITYBĄ BEI SVEIKOS 

MITYBOS ĮGŪDŽIŲ FORMAVIMĄ 

17.1. 
Prižiūrėti, kad mokinių maitinimas būtų organizuojamas pagal maitinimo organizavimo tvarkos aprašą (LR Sveikatos 

apsaugos ministro 2018 m. balandžio 10 d. įsakymas Nr.V-394), pildyti mokinių maitinimo atitikties žurnalą. 
2 kartus per mėnesį 

17.2. Konsultuoti asmenis, atsakingus už mokinių maitinimo organizavimą, sveikos mitybos klausimais. Pagal poreikį 

18. MOKYKLOS SVEIKATINIMO PROJEKTŲ (PROGRAMŲ) RENGIMO INICIJAVIMAS IR DALYVAVIMAS JUOS ĮGYVENDINANT 

18.1. Dalyvauti mokyklai įgyvendinant sveikatinimo programas (projektus) Pagal poreikį 
Sveikatinimo programų (projektų) 

skaičius 
100 proc. 



6 

 

19. 
PASIŪLYMŲ MOKYKLOS VADOVUI DĖL REIKALINGŲ PRIEMONIŲ, UŽTIKRINANČIŲ TRAUMŲ IR NELAIMINGŲ 

ATSITIKIMŲ PREVENCIJĄ MOKYKLOJE, TEIKIMAS 

19.1. Vykdyti traumų įvykstančių ugdymo proceso metu registraciją. Nuolat Traumų skaičius 100 proc. 

 

20. 
PAGALBA KŪNO KULTŪROS MOKYTOJAMS, DĖL MOKINIŲ SVEIKATOS APRIBOJIMŲ, BEI GALIMYBĖS DALYVAUTI  

PAMOKOJE IR SPORTO VARŽYBOSE TEIKIMAS 

21.1. Sudaryti fizinio pajėgumo grupių sąrašus ir pateikti juos kūno kultūros mokytojams. Iki spalio 15 d. 
Sudarytų ir pateiktų sąrašų 

skaičius 
8 

21.2. Stebėti kūno kultūros pamokas, vertinant higieninius aspektus.  Patikrinimų skaičius 8 

22. 
DALYVAVIMAS MOKYKLOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS POSĖDŽIUOSE, SPRENDŽIANČIOSE  

MOKINIŲ PSICHOLOGINES, ADAPTACIJOS IR SOCIALINES PROBLEMAS 

22.1. 
Dalyvavimas mokyklos vaiko gerovės posėdžiuose, sprendžiančiuose mokinių 

psichologines, adaptacijos ir socialines problemas 

Per mokslo 

metus 
Posėdžių skaičius 4 

23. UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ EPIDEMIOLOGINĖS PRIEŽIŪROS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS MOKYKLOJE.  

23.1. 
Organizuoti VSC specialistų nurodytų prieš epideminių priemonių vykdymą ir 

atlikti jų vykdymo priežiūrą. 
Pagal poreikį 

Proc. priemonių , kurios bus 

vykdomos esant poreikiui 100 proc. 

23.2. Atlikti mokinių patikrinimą dėl pedikuliozės ir užkrečiamų odos ligų susirgimų 
2 kartus per 

mokslo metus 

Patikrinimų skaičius 12 

Patikrintų mokinių skaičius 150 

24. PAGALBA PSPC ORGANIZUOJANT MOKINIŲ IMUNOPROFILAKTIKĄ Pagal poreikį 100 proc. 

25. INFORMACIJOS PATEIKIMAS AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURUI 

25.1. Informacija apie mokykloje įvykusias traumas už 2023 metus 2023-12-31 Ataskaitų skaičius 1 

25.2. Sveikatos priežiūros mokykloje veiklos rodikliai už 2023 m. 2023-12-31 Ataskaitų skaičius 1 

25.3. Sveikatos ugdymo ir mokymo ataskaita  (forma Nr. 41-1-sveikata)  

Atsiskaitymas už 

plano vykdymą 

kas ketvirtį 

Ataskaitų skaičius 4 

25.4. VSPS metinis veiklos planas 2024 m.     2024-01-02 Planas 1 

25.5. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos priežiūros  

veiklos viešinimas 
Informavimo veiksmų skaičius 25 

         * Renginiai – paskaitos, pamokos, diskusijos, debatai, konkursai, viktorinos, varžybos ir kt. vieši renginiai. 



7 

 

 
 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė      Gražina Bogdelienė  

 

 

 

 

 


